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INLEDNING 

___________________________________________ 

Barn- och utbildningsnämndens kärnverksamheter, förskola, pedagogisk omsorg, fritidshem, 

skola och vuxenutbildning har ett nationellt uppdrag. Det finns formulerat i skollagen med 

övergripande mål för all utbildningsverksamhet och i förordningar (exempelvis läroplanerna) 

med specifika mål för respektive verksamhet. Skolinspektionen granskar kvalitet och genomför 

en regelbunden tillsyn för att se att lagar och regler följs. Statistiska centralbyrån samlar 

årligen in uppgifter om barn, elever, personal, kostnader och utbildningsresultat. Skolverket 

sammanställer statistiken och den ger underlag för uppföljning och utvärdering på både 

nationell och lokal nivå.   

Barn- och utbildningsnämnden fullgör huvudmannens ansvar för att utbildningsväsendet i 

Nynäshamns kommun når de nationella målen och ska som huvudman systematiskt och 

kontinuerligt planera, följa upp och utveckla utbildningen mot nationella mål i skollag och 

läroplaner. Huvudmannens systematiska kvalitetsarbete ska dokumenteras. 

Som en del i detta ansvar, har nämnden beslutat att utbildningsväsendets nyckeltal och 

resultat ska sammanställas i en årlig rapport. Syftet med rapporten är att ge en samlad bild av 

utbildningens förutsättningar och resultat.   

Rapporten tas fram av barn- och utbildningsförvaltningen i samarbetet med företrädare för 

verksamheterna förskola, pedagogisk omsorg, fritidshem, skola och vuxenutbildning.  

Nedan följer Resultat i utbildningsverksamheten 2014/2015. 
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SYSTEMATISKT KVALITETSARBETE 

___________________________________________ 

Barn- och utbildningsförvaltningen strävar efter att kontinuerligt utveckla innehåll och metod i 

kvalitetsarbetet. Målsättningen är ett kvalitetsledningssystem som mer än väl svarar upp mot de 

krav som finns i skollagstiftningen. Ett stöd i detta arbete är Skolverkets Allmänna råd med 

kommentarer om Systematiskt kvalitetsarbete ς för skolväsendet.  

Dessa har strukturerats i fem avsnitt. De två inledande är av mer övergripande karaktär om rutiner 

och organisation för styrning, ledning och dokumentation. Därpå följer tre avsnitt som beskriver 

arbetsgången för en resultatstyrd effektivisering från uppföljning och analys via identifiering av nya 

utvecklingsbehov till planering och genomförande av utbildningen. 

De allmänna råden betonar att kvalitetsarbete ska bedrivas systematiskt och kontinuerligt. Med det 

menas att arbetet ska vara strukturerat och uthålligt med fokus på en långsiktig utveckling. 

Utgångspunkten ska alltid vara att identifiera områden som behöver utvecklas. Aktiviteter på såväl 

huvudmanna- som enhetsnivå ska samverka för ökad måluppfyllelse i förhållande till de nationella 

målen. Skolverket betonar samtidigt att det är viktigt att varje huvudman och varje förskole- och 

skolenhet hittar sina former och rutiner för kvalitetsarbetet.  

I Nynäshamns kommun dokumenteras underlagen för att styra kvalitetsarbetet i barn- och 

utbildningsnämndens verksamhetsplan. Den innehåller de nyckeltal som ska följas upp och som 

beskriver förutsättningarna för att bedriva verksamheten i enlighet med skollag, läroplan och andra 

författningar. Den innehåller även de studieresultat som ska sammanställas årligen för att redovisa 

måluppfyllelse och resultatutveckling över tid. Dessa delar följer i huvudsak Skolverkets rapportering 

i offentliga databasar. 

Verksamhetsplanen har även ett avsnitt, som med utgångspunkt i verksamheternas måluppfyllelse 

samlar identifierade utvecklingsområden. Verksamhetsplanen blir på detta sätt ett viktigt dokument 

för både styrning och ledning av kvalitetsarbetet. 

Skollagstiftningen är omfattande. För att kunna stödja kvalitetsutvecklingen inom utbildningens alla 

områden, kan huvudmannen besluta om att följa upp särskilt utvalda områden eller prioriterade 

insatser. Även dessa dokumenteras i verksamhetsplanen. 

Huvudmannen ansvarar för att följa upp måluppfyllelse och likvärdighet inom alla skolformer och 

verksamheter. Uppföljning är en kontinuerlig process. Den ger information om verksamheternas 

förutsättningar, genomförande och resultat. Dokumentationen samlar kunskap och ger underlag för 

analyser av måluppfyllelsen. I Nynäshamns kommun tar barn- och utbildningsförvaltningen ett stort 

ansvar för sammanställning och redovisning av statistik och resultat. Det gäller alla nyckeltal och 

resultat som ska följas upp enligt verksamhetsplanen. Dessa sammanställningar stödjer 

förskolechefer och rektorer i det lokala uppföljningsarbetet och ger goda förutsättningar för analyser 

av måluppfyllelsen i relation till de nationella målen och i jämförelse med andra enheter. 

Uppföljning och analys ska identifiera områden som behöver utvecklas mot högre måluppfyllelse. 

Det sker på såväl enhets- som huvudmannanivå. Skolverkets allmänna råd lyfter fram behovet av att 

huvudmannen har en återkommande dialog med förskolechefer och rektorer om deras lokala behov 

för att nå de nationella målen. Dessa samtal är också en förutsättning för att huvudmannen ska 

kunna fatta beslut om inom vilka områden övergripande utvecklingsinsatser är nödvändiga. Det är 
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viktigt att beslut av övergripande karaktär balanseras mot lokala enheters behov för att göra 

förskolechefer och rektorer fullt ut delaktiga i arbetet. 

Nynäshamns kommun benämner dessa samtal kvalitetsdialoger. Målsättningen är att stödja 

enheternas lokala kvalitetsarbete och i förlängningen ge nämnd och förvaltning bättre underlag till 

beslut för styrning och ledning.  Kvalitetsdialogernas kvalitet är beroende av flera faktorer. Det gäller 

inte minst verksamheternas förutsättningar att arbeta systematiskt med kvalitetsutveckling. Det 

åligger huvudmannen att säkra former och nödvändig kompetens för det arbetet. Identifierade 

utvecklingsområden blir ett ingångsvärde för planeringen av den kommande perioden. Insatserna 

kopplas till de nationella målen för utbildningen och Skolverket betonar att planeringen ska stödja ett 

långsiktigt och uthålligt utvecklingsarbete. Beslut om gemensamma prioriteringar måste få 

genomslag i hela organisationen. 

I samband med att Skolverket presenterade de Allmänna råden för systematiskt kvalitetsarbete 

påbörjade Nynäshamns kommun ett förändringsarbete. Målsättningen har varit en tydligare 

ansvarsfördelning mellan huvudman och rektor/förskolechef.  

I nämndens verksamhetsplan formuleras huvudmannens behov av insatser för att säkra goda 

förutsättningar för en hög måluppfyllelse i nämndens verksamheter. Varje enhet formulerar sina 

specifika behov av insatser för en högre måluppfyllelse i en lokal arbetsplan.  

Denna uppdelning avser även rapporteringen av arbetet. Huvudmannens rapportering sker inom 

ramen för kommunens ordinarie budgetuppföljning samt i en rapport med utbildningsväsendets 

nyckeltal och resultat. Rapporteringen på enhetsnivå redovisar respektive enhets nyckeltal, resultat 

och systematiska kvalitetsarbete. Enheternas rapportering ger förutsättningar för huvudmannen att 

följa och stödja enhetens arbete för högre måluppfyllelse. 

Sammanställningen av nyckeltal och resultat i rapporten nedan är ett av underlagen i barn- och 

utbildningsnämndens systematiska kvalitetsarbete. 
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FÖRSKOLA OCH ANNAN PEDAGOGISK 

VERKSAMHET 
_________________________________________________________________ 

Nynäshamns kommun erbjuder förskola och pedagogisk omsorg.  

Från och med den första juli 2011 är förskolan en egen skolform inom utbildningsväsendet och har 

samma övergripande mål som andra skolformer. Utbildningen i förskolan syftar till att barn ska 

inhämta och utveckla kunskaper och värden.  

Den pedagogiska omsorgen ska stimulera barns utveckling och lärande och utformas så att den 

förbereder barnen för fortsatt lärande. Förskolans läroplan är vägledande. 

NYCKELTAL I FÖRSKOLA OCH ANNAN PEDAGOGISK 

VERKSAMHET 
De nyckeltal som följs upp i denna redovisning är beslutade av barn- och utbildningsnämnden och 

finns sammanställda i nämndens verksamhetsplan. Uppgifterna i redovisningen har hämtats både från 

kommunens interna uppföljning och från officiell statistik. 

Skolverket har på uppdrag av regeringen förändrat insamlingen av uppgifter om barn och personal i 

förskolan. Hösten 2014 samlades uppgifter in på individnivå för första gången, istället för som tidigare 

på gruppnivå. Tidigare var det kommunerna som lämnade uppgifter för både kommunal och enskild 

verksamhet. Från och med 2014 ansvarar varje huvudman för att lämna uppgifter om sin verksamhet. 

BARN I FÖRSKOLA OCH ANNAN PEDAGOGISK VERKSAMHET 

Nynäshamns kommun har 16 kommunala förskolor. Kommunen bedriver även pedagogisk omsorg i 

Sorunda och Stora Vika. Några av kommunens förskolor har under perioden evakuerats till andra 

lokaler på grund av brister i fastigheterna. Mer om detta finns att läsa på kommunens webbplats. 

http://www.nynashamn.se/Barn--utbildning/Renovering-av-forskolor.html 

 

NYNÄSHAMN: 
Backlura förskola (Norra) 
Fjärdens förskola (Södra) 
Kullsta förskola (Norra) 
Midgårds förskola (Centrala) 
Måsens förskola (Södra) 
Rumba förskola (Centrala) 
Sandskogens förskola (Södra) 
Vaktbergets förskola (Norra) 
 
STORA VIKA: 
Vika förskola (Sorunda) 

 

ÖSMO: 
Breddals förskola (Ösmo 1) 
Hallängens förskola (Ösmo 1) 
Skogsnibble förskola (Ösmo 2) 
Vansta förskola (Ösmo 1) 
 
SEGERSÄNG: 
Segersängs förskola (Ösmo 2) 
 
SORUNDA: 
Fagerviks förskola (Sorunda) 
Sunnerby förskola (Sorunda) 

 

Nynäshamns kommun har sex fristående förskolor. 

o I Ur och Skur Lysmasken (Nynäshamn)  

o Spring i benen (Nynäshamn) 

o Videbacken (Nynäshamn) 

o Montessoriförskolan Lilla Parveln 

(Ösmo) 

o Mamma Mu (Sorunda) 

o Solrosen (Sorunda)

http://www.nynashamn.se/Barn--utbildning/Renovering-av-forskolor.html
http://www.nynashamn.se/images/18.c79dc5011345b6393480004861/karta_buf_matt.png
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Nynäshamns kommun har även beviljat rätt till bidrag för två enskilt drivna verksamheter med 

pedagogisk omsorg. 

o Pedagogisk omsorg, Familjedaghemmet Chicos (Nynäshamn) 

o Pedagogisk omsorg, Lilla Snigeln (Nynäshamn) 

Den fristående verksamhetens lägeskommun genomför regelbunden tillsyn för att garantera att 

verksamheten bedrivs i enlighet med skollagstiftningen. Denna tillsyn sker inte inom ramen för 

denna rapport. 

BEFOLKNINGSUTVECKLING 

Nynäshamns kommun har en positiv befolkningsutveckling. Målgruppen för förskolan är barn mellan 

1 ς 5 år. Befolkningsprognoser ger stöd för planering av framtida behov. Kommunen har under år 

2015 tagit fram en egen prognos för befolkningsutvecklingen de kommande tio åren. Den bygger i 

huvudsak på tidigare befolkningsdata som antal födda/döda och flyttmönster till och från 

Nynäshamn kommun. Det medför att prognosen rymmer en viss osäkerhet längre fram i 

planperioden. Flera faktorer kan påverka befolkningsutvecklingen, exempelvis ändrade byggplaner. 

Prognosen visar på en genomsnittlig ökning av antalet barn i åldern 1 ς 5 år med omkring en procent 

per år. En redovisning på delområdesnivå visar att Nynäshamns församling förväntas öka mer än 

både Ösmo och Sorunda församlingar. 

 

Den 30 juni 2015 var målgruppen 1 ς 5 år 1562 individer. Det ligger nära värdet för prognostiserat 

antal barn för 2015. 

 

Antalet nyfödda barn minskade fram till och med 2012. Nu sker ett trendbrott och de två senaste 

åren har födelsetalen legat på en något högre nivå. Kommunen hade 292 nyfödda barn (0 år) den 31 

december 2014. Det motsvarar värdet från föregående års prognos1.  30 juni 2015 hade Nynäshamns 

kommun 144 barn födda under året. Det var 82 pojkar och 62 flickor. Det har i genomsnitt fötts cirka 

                                                           
1
 Befolkningsprognos 2014 ς 2023, SWECO 

1466 1496 1504 1516 1565 1563 1575 1615 1632 1644 1660 1676 1691 1705 1718 

2010
(utfall)

2011
(utfall)

2012
(utfall)

2013
(utfall)

2014
(utfall)

2015
(prog)

2016
(prog)

2017
(prog)

2018
(prog)

2019
(prog)

2020
(prog)

2021
(prog)

2022
(prog)

2023
(prog)

2024
(prog)

BEFOLKNINGSPROGNOS 2015 - 2024 (ANTAL 1 - 5 ÅR) 
PROGNOSTISERAD BEFOLKNINGNINGSUTVECKLING (KOMMUNENS EGNA BERÄKNINGAR) 

285 273 268 
292 292 297 302 306 309 312 315 317 320 321 323 

2010
(utfall)

2011
(utfall)

2012
(utfall)

2013
(utfall)

2014
(utfall)

2015
(prog)

2016
(prog)

2017
(prog)

2018
(prog)

2019
(prog)

2020
(prog)

2021
(prog)

2022
(prog)

2023
(prog)

2024
(prog)

BEFOLKNINGSPROGNOS 2015 - 2024 (ANTAL NYFÖDDA) 
PROGNOSTISERAD BEFOLKNINGNINGSUTVECKLING (KOMMUNENS EGNA BERÄKNINGAR) 
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24 barn per månad. Vid motsvarande utveckling för resten av året innebär det att antalet nyfödda 

barn 2015 inte riktigt kommer att nå upp till prognosvärdet för 2015.  

Diagrammet nedan redovisar antalet barn per årsklass den 31 december 2014. Antalet barn ökar i 

alla årsklasser.

 

Det föds generellt fler pojkar än flickor2. Könskvoten har under en längre tid varit 106, vilket innebär 

att det föds cirka 106 pojkar på 100 flickor. Befolkningsstatistiken per 31:a december 2014 för 

Nynäshamns kommun visar på ett underskott av pojkar födda under året. Tittar man däremot på 

hela åldergruppen 1 -5 år så är pojkarna drygt 10 % fler. 

Servicegraden i förskola och annan pedagogisk verksamhet kan beskrivas som andelen av befolkningen 

i åldrarna 1 ς 5 år som är placerade i kommunal eller fristående verksamhet. Detta nyckeltal bildar 

tillsammans med prognoser för befolkningsutvecklingen underlag vid planering av framtida behov. 

Flera reformer under 2000-talet har medfört att servicegraden har ökat markant och vid den senaste 

mätningen 2014 var 83 % av rikets barn i åldergruppen placerade i förskola. Ytterligare två procent av 

barnen i riket (1 ς 5 år) fanns i pedagogisk omsorg. För Nynäshamns kommun var motsvarande värden 

82 % i förskola och 3 % i pedagogisk omsorg vid mätdatum i oktober 2014.  

Tolv procent av barnen i Nynäshamns förskolor var placerade i en enskilt driven förskola 2014. Det är 

en lägre andel än det genomsnittliga värdet för riket och en betydligt lägre andel än för Stockholms 

län. I Stockholms län fanns drygt var tredje barn i förskolan i en verksamhet som drevs i enskild regi.

 
                                                           
2
 SCB:s register över totalbefolkningen 

154 138 

292 

144 166 

310 

141 167 
308 
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Med bibehållen servicegrad och prognostiserad befolkningsutveckling, kommer antalet barn i 

förskolan att öka under planperioden 2015 ς 2024.  En förskola i Nynäshamns kommun har mellan 60 

och 100 placerade barn. Det innebär att kommunen bör planera för en ökad kapacitet motsvarande 

två förskolor. Här bör observeras att befolkningsprognoser alltid rymmer en viss osäkerhet. 

BARN I KOMMUNAL FÖRSKOLA 

Antalet placerade barn i kommunens egna förskolor har varit relativt stabilt de senaste åren. En liten 

ökning av årsgenomsnittet har kunnat noteras fram till och med 2013. Beräkningar för 2014 visar 

däremot på en nedgång med cirka 20 barn. Redovisningarna nedan av antalet barn i förskolan är 

genomsnittliga värden för året. I samband med budgetuppföljningen varje månad mäts antalet barn 

och det är dessa siffror som ligger till grund för kommunens redovisning. Vid budgetuppföljningen i 

augusti (T2), prognostiserades en ökning av årsgenomsnittet med drygt 30 barn för 2015.

 

Ökningen beräknas ske i alla tre kommundelar. 

 
Skolverket officiella redovisning avser mätdatum den 15 oktober respektive år. Oktober är en månad 

då förskolan har ett lågt antal barn, vilket innebär att detta värde inte helt speglar förskolans 

förutsättningar och utmaningar för perioden. Diagrammet nedan visar hur antalet barn i förskolan 

varierar över året. Antalet barn är som störst i maj och som lägst i början av hösten, när en stor 

grupp barn har lämnat förskolan för att börja i förskoleklass. Skillnaden över året var relativt låg 2014 

i jämförelse med tidigare år. 

I den kommunala förskolan var fler pojkar än flickor placerade vid mätdatum i oktober 2014.  Det 
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gick närmare 118 pojkar på 100 flickor. Spridningen var stor mellan förskolorna och andelen pojkar 

varierade mellan 33 och 64 %. 

Andelen små barn (1 ς 3 år) i de kommunalt drivna förskolorna var omkring 57 % i oktober 2014. 

Värdet varierade något mellan kommunens förskoleområden. I Skolverkets redovisning för 2014 

ingår inte längre andelen små barn i statistiken.  

 

Andelen barn 1 ς 3 år varierar även något över året. Det genomsnittliga värdet för 2014 var drygt 50 %.  

 

Förskolan har verksamhet mellan 06:30 och 18:30. Den tid ett barn tillbringar i förskolan benämns 

visteltid och redovisas som genomsnittlig vistelsetid per vecka. Den genomsnittliga vistelsetiden var 

drygt 38 timmar per vecka vid mätdatum den 15:e oktober 2014. Vistelsetiden varierade mellan 

förskolorna. Uppdelat på kommundelarna Nynäshamn, Ösmo och Sorunda visar beräkningarna från 

oktober 2014 att barnen i Ösmo och Sorunda hade en längre genomsnittlig vistelsetid än barnen i 

Nynäshamns tätort. En faktor som påverkar är föräldrarnas restid till och från arbetet. I kombination 

med nyckeltal för personaltäthet ger barnens vistelsetid en bild av verksamhetens grundbemanning. 

 

Nynäshamns kommun har ändrat rutiner för placering av barn i förskolan. Från och med 2014 

placeras barnen enbart i en förskola.  Begreppet avdelning används inte fortsättningsvis i registret 
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över placerade barn. Detta får effekter i officiell statistik för förskolan. Skolverket likställer i sina 

redovisningar förskolan med en avdelning, vilket får till följd att Nynäshamns kommun har ett högt 

antal barn per avdelning 2014.

Nynäshamns kommun har velat skapa förståelse för att antal barn i en avdelning aldrig kan ses som 

en enskild kvalitetsindikator. Syftet med förändringen fördjupas i rapporten Södertörns nyckeltal 

20143.  

Skollagen4 föreskriver att kommunen ska erbjuda barnet plats i förskola inom fyra månader från den 

dag som behovet är anmält. Nynäshamns kommun har de senaste åren klarat platsgarantin gott. För 

2015 är situationen något annorlunda och förvaltningen behöver vidta åtgärder för att möta de behov 

av förskoleplatser som är anmälda. 

Omställningar i samband med renoveringsarbeten i flera av kommunens förskolor har påverkat 

tillgången på platser. Förvaltningen konstaterar att Nynäshamns tätort har förlorat omkring 40 

förskoleplatser. Ankaret förskola och Humlans förskola med 60 platser var, har ersatts av Rumba 

förskola med 80 platser. Detta medförde en akut platsbrist i Nynäshamns tätort under den första 

halvan av augusti 2015. Vid denna tidpunkt är 6-åringarna, som skall börja förskoleklass/fritidshem, 

fortfarande kvar i förskolan. Samtidigt är det många föräldrar som önskar placeringsstart i förskolan 

efter semestrarna. Detta medförde att några föräldrar valde att skjuta upp barnens start i förskolan 

några veckor i stället för att acceptera ett erbjudande om plats i en förskola de inte önskat i första 

hand. 

Nynäshamns kommun registrerar behovet av barnomsorgsplatser i förvaltningens verksamhetssystem. 

Den första oktober 2015 var det totalt 129 barn i kön för barnomsorg. 37 önskar plats efter sommaren 

2016. De övriga 92 önskar i de flesta fall en plats under någon av de sex första månaderna 2016. I 

diagrammet nedan redovisas antalet barn med garantidatum5 respektive månad framöver. 

Garantidatum är det datum kommunen måste erbjuda föräldrarna en plats i förskolan. Behoven är 

störst i Nynäshamns tätort. 

 
                                                           
3
 http://www.sodertornskommunerna.se/nyckeltal 

4
 Skollagen 8 kap 14§ 

5
 Garantidatum är fyra månader efter ansökningsdatum. Är önskat placeringsdatum längre fram än fyra 

månader blir denna dag garantidatum.    
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Från och med januari 2016 visar förvaltningens beräkningar att behoven är större än kapaciteten i 

både Nynäshamns och Ösmos förskoleområden. Beräkningarna utgår ifrån att alla inskrivna barn 

med en plats i förskolan har kvar denna den sista januari 2016. Beräkningarna bygger även på att de 

föräldrar som redan har fått ett erbjudande om plats och att de föräldrar som har anmält behov av 

plats också kommer att tacka ja till en plats. Med detta som bas planerar förvaltningen tillsammans 

med kommunens fastighetsavdelning för att lösa den uppkomna situationen. 

BARN I KOMMUNAL PEDAGOGISK OMSORG 

Antalet barn i kommunal pedagogisk omsorg (familjedaghem) har minskat sedan 2007 i Nynäshamns 

kommun. Det gäller även prognosen för 2015. 

 

BARN I ANNAN KOMMUNAL ELLER FRISTÅENDE FÖRSKOLA 

Nynäshamns kommun köper förskoleplatser i andra huvudmäns verksamheter. Det gäller både 

kommunala platser i andra kommuner och platser hos enskilda huvudmän i såväl Nynäshamns 

kommun som i andra kommuner. En övervägande del av platserna är fördelade mellan kommunens 

sex fristående förskolor. Antalet köpta platser ökade något under 2014. 

 

Utöver ovanstående platsköp köpte kommunen 18 platser i genomsnitt per månad i enskilt driven 

pedagogisk omsorg 2014. 

Nynäshamns kommun sålde i genomsnitt sex platser i den kommunala förskolan till andra kommuner 

2014. Antalet sålda platser minskade under året och var i december 2014 tre stycken. 

PERSONAL I FÖRSKOLA OCH ANNAN PEDAGOGISK VERKSAMHET 

I och med redovisningsåret 2014 har Skolverket ändrat metoden för insamling av uppgifter om barn 

och personal i förskola. Tidigare år har huvudmännen redovisat på gruppnivå men i årets insamling 

har uppgifter lämnats på individnivå. Skolverket lyfter fram att detta innebär att kvaliteten på 

statistiken har förbättrats och att insamlingen på individnivå möjliggör fler typer av analyser. De 

effekter som förändringarna har fått är viktiga att beakta vid jämförelser mellan år.  
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PERSONAL I KOMMUNAL FÖRSKOLA 

Nyckeltal för bemanning och personalens utbildning avser att beskriva en del av förskolans resurser. De 

är viktiga ingångsvärden i diskussioner om verksamhetens kvalitet.  

Nynäshamns förskolor hade 2014 ett årsgenomsnitt på knappt 200 årsarbetare i barngrupp. Av dessa 

var 18 stycken resurstjänster för barn i behov av särskilt stöd. Den 15 oktober 2014 var personaltätheten 

i den kommunala förskolan i Nynäshamns kommun 5,7 barn per årsarbetare. Det är en något lägre 

bemanning än för den genomsnittliga kommunen i Sverige och även något lägre än för flera av 

kommunerna på Södertörn. Prognosen för 2015 visar att antalet barn per årsarbetare kommer att öka 

något.

 

Antalet barn per årsarbetare varierade något mellan kommunens förskoleområden. Uppföljningen i 

samband med bokslutet 2014 redovisade följande värden för oktober månad. Den högre bemanningen i 

tätortens centrala förskoleområde är kopplad till färre barn än förväntat och till en resursförstärkning 

för att möta utmaningarna i samband med de omflyttningar som har genomförts vid renoveringen av 

fastigheterna.  

 

Insamling av personaldata på individnivå har förbättrat kvaliteten i Skolverkets redovisning av 

personalens utbildningsnivå. Följande statistik finns på riksnivå. 
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Enligt skollagen ska undervisningen i förskolan bedrivas av förskollärare. Cirka 43 % av årsarbetarna i 

rikets alla förskolor hade en förskollärarexamen vid mätdatum 2014. Andelen varierade mellan 

kommungrupperna. Lägst andel fanns i storstäderna och i förortskommuner till storstäder. I 

Stockholms kommun (samtliga huvudmän) var 29 % av årsarbetarna examinerade förskollärare. I 

förskolor med enskild huvudman var andelen förskollärare lägre. Det gällde för alla kommungrupper. 

Skolverket har hämtat uppgifterna om personalens utbildning från SCB:s utbildningsregister. Tidigare 

år har Skolverkets uppgifter om personalens utbildning varit en sammanställning av de uppgifter som 

kommunerna själva lämnade. Det medförde en viss osäkerhet kring uppgifternas kvalitet.  

Rapporteringen före 2014 gav även utrymme för en vidare tolkning av vilka som skulle rapporteras i 

respektive kategorier. 2013 efterfrågade SCB exempelvis personal med förskollärarutbildning, vilket 

ger utrymme för en vidare tolkning än när uppgifterna, som redovisas för 2014, avser personal med 

förskollärarexamen. Det framgår också av Skolverkets statistik att betydligt färre redovisas med en 

förskollärarexamen 2014 än de som kommunerna rapporterade med en förskollärarutbildning 2013. 

Det är en rimlig bedömning att kommunerna i någon mån rapporterade personal i denna kategori, som 

inte helt hade färdigställt sin förskollärarutbildning eller inte hade hämtat ut sin examen. Denna grupp 

räknas nu som personal med viss pedagogisk utbildning. Av ovanstående framgår att det inte finns 

någon möjlighet att göra korrekta jämförelser bakåt i tiden.  

Den 15 oktober 2014 hade 37 % av personalen i de kommunala förskolorna i Nynäshamns kommun en 

förskollärarexamen. Några till (2 %) hade antingen en lärar- eller en fritidspedagogexamen. Andelen 

personal med pedagogisk högskoleexamen var lägre än det genomsnittliga värdet för riket men något 

högre än motsvarande värde för Stockholms län. 

 

Utbildningsnivån varierade något mellan kommunens förskoleområden. Här finns inte någon officiell 

statistik att tillgå utan enbart kommunens interna bokslutsnyckeltal. Förskolorna i Nynäshamns tätort 

hade i genomsnitt en något högre andel personal med en pedagogisk högskoleutbildning6.  

I läroplanen för förskolan tilldelas förskoläraren ett särskilt ansvar för barnens utveckling och lärande. 

Här ingår bland annat att verksamheten genomförs så att barnen utmanas i förhållande till målen. 

Flera kommuner har också en tydlig ambition att öka andelen förskollärare förskolan. Antal barn per 

förskollärare är ett mått som redovisar förutsättningarna att möta utmaningarna i förskolans uppdrag. 

Spridningen är stor mellan länets södra kommuner. Nykvarns kommun hade vid mätningen 2014 en 

hög personaltäthet (4,9 barn/årsarbetare) i kombination med en hög andel förskollärare (50 %). 

                                                           
6
 Enligt den gamla redovisningsmodellen till SCB 
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Diagrammet nedan visar att en hög andel av personalen i förskolan saknar utbildning för arbete med 

barn. I Skolverkets redovisning framkommer att storstäder och förortskommuner till storstäder har de 

högsta andelarna och för några huvudmän i dessa grupper gäller att de har fler i personalen som 

saknar utbildning för arbete med barn än de har förskollärare.  

 

Omkring 30 % av personalen i kommunens förskolor hade annan utbildning för arbete med barn. Här 

avses de med slutförd gymnasial utbildning för arbete med barn och de med en viss pedagogisk 

utbildning. 

PERSONAL I KOMMUNAL PEDAGOGISK OMSORG 

Den 15:e oktober 2014 hade den kommunala pedagogiska omsorgen (familjedaghemmen) sex 

årsarbetare. Det är en minskning med en anställd i jämförelse med året innan. Personaltätheten var 

4,7 inskrivna barn per årsarbetare i oktober 2014. Barn- och utbildningsförvaltningen vill poängtera 

svårigheten med att jämföra personaltätheten inom den pedagogiska omsorgen med den i förskolan 

eftersom verksamheterna har så olika förutsättningar. 

Ingen årsarbetare inom kommunens pedagogiska omsorg hade vid mätdatum i oktober 2014 en 

pedagogisk högskoleexamen. Fyra stycken var barnskötare och två saknade utbildning för arbete med 

barn. 

PERSONAL I ENSKILT DRIVEN FÖRSKOLA 

De fristående förskolorna i Nynäshamns kommun hade 27 årsarbetare den 15 oktober 2014. Det är 

en minskning med fyra heltidstjänster i jämförelse med föregående år. Antalet barn var i det 

närmaste oförändrat, vilket har medfört att personaltätheten i kommunens fristående förskolor 

försämrades 2014 i jämförelse med 2013. Den var vid mätningen lägre än i de kommunala 

förskolorna.  Det gäller även vid jämförelsen med det genomsnittliga värdet för rikets alla fristående 

förskolor. 
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Andelen av personalen i kommunens fristående förskolor med pedagogisk högskoleutbildning ökade 

mellan 2010 och 2013. I Skolverkets senaste redovisning med individdata och kopplingar till 

utbildningsregistret är andelen årsarbetare med förskollärarexamen högre än de genomsnittliga 

värdena för Stockholms län och riket totalt. Omkring var femte årsarbetare i kommunens fristående 

förskolor saknade utbildning för arbete med barn.  

 

Bemanningen i relation till personalens utbildning var 2014 den samma som för kommunens 

kommunala förskolor, 15,5 barn per årsarbetande förskollärare.  
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SKOLVERKET: 2014-10-15 

Andel årsarbetare med förskollärarexamen

Andel årsarbetare med pedagogisk högskoleexamen

Andel årsarbetare utan utbildning för arbete med barn
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KOSTNADER I FÖRSKOLA OCH PEDAGOGISK OMSORG 

Sveriges kommuner redovisar årligen sina kostnader till SCB. Det sker genom det årliga 

räkenskapssammandraget. Redovisningen nedan bygger i huvudsak på officiell statistik från SCB och 

bygger på de uppgifter som har lämnats för räkenskapsåren 2012, 2013 och 2014.  

Kommunens totala kostnader för egen verksamhet (förskola) blev drygt 137 miljoner kronor 2014. 

Det är en ökning i jämförelse med föregående år och den är något större än den genomsnittliga 

ökningen i länet och riket. Kostnaden avser allt från personal och lokaler till förskolans del i kommun-

gemensamma kostnader som fördelas ut per verksamhet.

 

Nynäshamns kommun har under flera år haft en lägre kostnad per inskrivet barn i förskolan än den 

genomsnittliga kostnaden i länet och i riket.

I den officiella statistiken bryts kostnaderna ner i följande poster. 

 

Även i jämförelse med övriga kommuner i Södertörnssamarbetet hade Nynäshamns kommun relativt 

låga kostnaderna per inskrivet barn 2014. En viss spridning redovisas mellan kommunerna. Den 

totala kostnaden per barn skiljer med drygt 27 000 kronor och kostnaderna för personal skiljer med 

130 011 000 kr 137 168 000 kr 

10 823 888 000 kr 11 300 568 000 kr 

50 517 724 000 kr 52 614 399 000 kr 

2013 2014 2013 2014 2013 2014

Nynäshamns kommun Sthlms län Riket

KOSTNADER I FÖRSKOLAN 
TOTALA KOSTNADER KOMMUNAL VERKSAMHET (SKOLVERKET: SIRIS) 

119 100 kr 
136 800 kr 127 000 kr 117 700 kr 

138 600 kr 129 700 kr 123 900 kr 
143 800 kr 133 900 kr 

Nynäshamns kommun (kommunala) Stockholms län (kommunala) Riket (kommunala)

KOSTNADER I FÖRSKOLA 
TOTAL KOSTNAD PER INSKRIVET BARN (SKOLVERKET: SIRIS) 

2012 2013 2014

17 200 kr 

88 200 kr 

20 300 kr 

96 700 kr 

18 700 kr 

94 500 kr 

18 700 kr 

89 500 kr 

20 600 kr 

99 300 kr 

19 300 kr 

97 200 kr 

Lokaler och
inventarier

Personal Lokaler och
inventarier

Personal Lokaler och
inventarier

Personal

Nynäshamns kommun Stockholms län Riket

KOSTNADER I FÖRSKOLA 
KOSTNADER PER INSKRIVET BARN KOMMUNAL VERKSAMHET (SKOLVERKET: SIRIS) 

2013 2014
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drygt 13 000 kronor mellan kommunerna med den högsta respektive lägsta redovisade kostnaden.  

Utöver redovisade kostnader för egen verksamhet köpte kommunen platser i förskolan hos annan 

huvudman för närmare 20 miljoner kronor 2014. 

Kommunens totala kostnader för egen verksamhet (pedagogisk omsorg) blev närmare fyra miljoner 

kronor 2014. Utöver dessa kostnader köpte kommunen platser hos annan huvudman för knappt två 

miljoner kronor. 

Det är svårt att jämföra kommuners kostnader. SCB menar; Att rakt av jämföra en kommuns kostnader 

med en annans utan att ta hänsyn till varje kommuns strukturella förutsättningar ger en begränsad 

indikation på om en kommun är dyr eller inte. 

Kommunernas kostnader påverkas av strukturella skillnader. Här avses kostnader som beror på 

faktorer som kommunerna själva inte kan påverka, till exempel invånarnas åldersstruktur. Den 

kommunala kostnadsutjämningen reglerar för dessa skillnader. För varje kommun och verksamhet 

beräknas en standardkostnad. Standardkostnaden är den kostnad som kommunen skulle ha om man 

bedrev verksamheten på en genomsnittlig avgifts-, ambitions- och effektivitetsnivå och med hänsyn till 

de egna strukturella faktorerna enligt kostnadsutjämningen. Har kommunen en standardkostnad som 

är högre än genomsnittet för riket får kommunen ett bidrag och om standardkostnaden är lägre så får 

kommunen ett avdrag. Standardkostnader beräknas i tio delmodeller, där barnomsorg (förskola, 

pedagogisk omsorg och fritidshem) är en gemensam. Kostnaden redovisas per delmodell och invånare. 

Det samlade värdet av kommunens standardkostnader blir kommunens strukturkostnad. 

SCB redovisar kommunernas nettokostnader och standardkostnader för respektive verksamhet och 

relaterar dessa till den genomsnittliga kostnaden i riket. Med dessa jämförelser som grund, beräknas 

kommunens avvikelse från standardkostnaden.  

Observera att jämförelsen här nedan avser barnomsorg enligt definitionen ovan och inte enbart 

förskola.  2012 hade Nynäshamns kommun en liten avvikelse (-1,3 %) till standardkostnaden.  

Det innebär att verksamhetsområdets nettokostnad i det närmaste motsvarade den beräknade 

standardkostnaden. 2013 ökade avvikelsen (-12,1 %) markant och nettokostnaden var tydligt lägre än 

den beräknade standardkostnaden. Nettokostnaden sjönk något samtidigt som de strukturella 

förutsättningarna innebar att standardkostnaden ökade. 2014 ligger Nynäshamns kommun kvar på en 

relativt hög avvikelse (- 11,5 %) från standardkostnaden.  

140 100 kr 127 700 kr 135 800 kr 145 600 kr 123 900 kr 136 100 kr 141 900 kr 118 300 kr 

21 300 kr 20 700 kr 17 400 kr 15 900 kr 18 700 kr 19 700 kr 30 000 kr 
16 400 kr 

94 600 kr 92 400 kr 99 600 kr 
102 900 kr 89 500 kr 94 200 kr 91 000 kr 93 300 kr 

Botkyrka Haninge Huddinge Nykvarn Nynäshamn Salem Södertälje Tyresö

KOSTNADER I FÖRSKOLAN 2014 
KOSTNADER PER INSKRIVET BARN I KOMMUNAL VERKSAMHET (SKOLVERKET: SIRIS) 

Totalt Lokaler och inventarier Personal
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RESULTAT I FÖRSKOLA OCH ANNAN PEDAGOGISK 

VERKSAMHET 
I denna rapportering redovisas två mätningar i förskolan. Det är förvaltningens brukarenkät med 

förskolans vårdnadshavare som målgrupp och förvaltningens närvaromätningar i förskolan. 

Närvaromätningarna är en del i rapporteringen till SKL och Kommunens kvalitet i korthet. 

Resultatet av förskolans systematiska kvalitetsarbete redovisas inom ramen för barn- och 

utbildningsnämndens ordinarie budgetuppföljning. 

FÖRSKOLEENKÄTEN 2015 

Barn- och utbildningsförvaltningen i Nynäshamns kommun genomför vartannat år en brukarenkät 

som vänder sig till vårdnadshavare med barn i förskolan.  

Respondenterna har tagit ställning till 20 påståenden och på en fyrgradig skala svarat i vilken 

utsträckning de anser att respektive påstående stämmer. Inget påstående har varit obligatoriskt att 

besvara och därför redovisas även antalet aktiva svar per påstående. Medelvärdet är beräknat på 

aktiva svar och varierar mellan 4,00 (Stämmer helt) och 1,00 (Stämmer inte alls). 

Enkäten besvarades av 212 vårdnadshavare med barn i kommunal förskola (182 st) och med barn i 

enskild förskola (30 st). Det är en mycket låg svarsfrekvens, mindre än 20 % räknat på ett 

årsgenomsnitt av barn i båda driftsformerna. Låg svarsfrekvens innebär att synpunkterna som 

framkommer i enkäten representerar en mindre del av förskolans vårdnadshavare. Enkäten 

genomfördes digitalt via kommunens webbplats första gången 2013 och en tydlig nedgång av 

svarsfrekvensen kunde noteras redan då. Tidigare år har förskolorna delat ut pappersenkäter och 

2011 hade de kommunala förskolorna fler än 700 respondenter. 

Enkäten har fyra frågeområden. De följer i huvudsak rubrikerna i förskolans läroplan. Det inledande 

området har dock frågor av lite mer övergripande karaktär. 

Nedan följer en redovisning av det samlade resultatet för Nynäshamns kommunala förskolor. I 

kolumnen längst ut till höger redovisas resultatet från 2013. Resultatet är genomgående något lägre 

2015 än 2013. 

 
 

Förskolornas arbete med att överföra samhällets värdegrund till barnen är tydligt reglerat i lag. 

Diskrimineringslagen föreskriver att förskolorna ska arbeta med att främja likabehandling och 

motverka diskriminering och i skollagen framkommer förskolornas skyldighet att motverka 

Stämmer (antal) Stämmer (andel) Medel

INLEDNING: Svar Helt Inte alls Helt Inte alls 2015 2013

Jag kan rekommendera mitt barns förskola. 181 104 47 21 9 57,5% 26,0% 11,6% 5,0% 3,36 3,55

Mitt barn trivs i förskolan. 181 122 49 8 2 67,4% 27,1% 4,4% 1,1% 3,61 3,70

Jag och mitt barn fick en bra introduktion 

(inskolning), när mitt barn började i förskolan.
182 112 48 15 7 61,5% 26,4% 8,2% 3,8% 3,46 3,66

Jag är nöjd med personalens bemötande. 181 102 61 14 4 56,4% 33,7% 7,7% 2,2% 3,44 3,57

Jag tycker att förskolans personal engagerar 

sig i mitt barn.
182 99 61 19 3 54,4% 33,5% 10,4% 1,6% 3,41 3,55

Jag tycker att förskolans miljö känns trygg och 

säker.
182 80 72 20 10 44,0% 39,6% 11,0% 5,5% 3,22 3,29
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kränkande behandling. Arbetet ska dokumenteras i en plan. Planen för att främja likabehandling och 

motverka diskriminering och kränkande behandling ger struktur åt och synliggör värdegrundsarbetet. 

 

Läroplanen föreskriver att förskolans verksamhet ska präglas av en pedagogik där omvårdnad, 

omsorg, fostran och lärande bildar en helhet. Verksamheten ska genomföras så att den stimulerar 

och utmanar barnets utveckling och lärande. Miljön ska vara öppen, innehållsrik och inbjudande. 

Verksamheten ska främja leken, kreativiteten och det lustfyllda lärandet samt ta till vara och stärka 

barnets intresse för att lära och erövra nya erfarenheter, kunskaper och färdigheter. 

 

Förskolan ska komplettera hemmet genom att skapa bästa möjliga förutsättningar för att varje barn 

ska kunna utvecklas rikt och mångsidigt. Föräldrarna ska ha möjlighet att inom ramen för de 

nationella målen vara med och påverka verksamheten i förskolan. Att förskolan är tydlig i fråga om 

mål och innehåll är därför en förutsättning för barnens och föräldrarnas möjligheter till inflytande. 

 

Diagrammet nedan visar ett sammanvägt medelvärde per respektive frågeområde. Genomgående är 

resultaten något lägre i årets enkät i jämförelse med förskoleenkäten 2013. Det gäller även för de 

Stämmer (antal) Stämmer (andel) Medel

NORMER OCH VÄRDEN: Svar Helt Inte alls Helt Inte alls 2015 2013

Mitt barn känner sig trygg i förskolan. 182 115 56 10 1 63,2% 30,8% 5,5% 0,5% 3,57 3,68

Jag tycker att personalen i mitt barns förskola 

arbetar medvetet med att motverka 

traditionella könsmönster.

180 73 76 22 9 40,6% 42,2% 12,2% 5,0% 3,18 3,29

Jag tycker att förskolans verksamhet 

uppmärksammar att vi lever i ett 

mångkulturellt samhälle.

176 84 61 24 7 47,7% 34,7% 13,6% 4,0% 3,26 3,40

Jag känner ti l l förskolans plan mot 

diskriminering och kränkande behandling.
181 57 47 37 40 31,5% 26,0% 20,4% 22,1% 2,67 2,79

Stämmer (antal) Stämmer (andel) Medel

UTVECKLING OCH LÄRANDE: Svar Helt Inte alls Helt Inte alls 2015 2013

Jag tycker att förskolans verksamhet i sin 

helhet är utvecklande för mitt barn.
181 93 63 19 6 51,4% 34,8% 10,5% 3,3% 3,34 3,48

Mitt barn stimuleras ti l l utveckling och lärande 

utifrån sina förutsättningar och behov.
180 87 59 24 10 48,3% 32,8% 13,3% 5,6% 3,24 3,48

Mitt barn får det stöd han eller hon behöver. 181 91 58 22 10 50,3% 32,0% 12,2% 5,5% 3,27 3,51

Jag och mitt barn lånar hem bokpåsar från 

förskolan. (Kommunala förskolor)
179 35 28 15 101 19,6% 15,6% 8,4% 56,4% 1,98 2,49

Stämmer (antal) Stämmer (andel) Medel

FÖRSKOLA OCH HEM: Svar Helt Inte alls Helt Inte alls 2015 2013

Jag har en kontinuerlig kommunikation med 

förskolan om mitt barn.
181 114 47 16 4 63,0% 26,0% 8,8% 2,2% 3,50 3,60

Mitt barns utveckling och lärande 

dokumenteras och följs upp.
178 88 47 28 15 49,4% 26,4% 15,7% 8,4% 3,17 3,40

Jag har minst ett utvecklingssamtal om året 

med förskolan om mitt barns utveckling och 

lärande.

180 140 24 9 7 77,8% 13,3% 5,0% 3,9% 3,65 3,76

Jag får fortlöpande information från 

personalen om förskolans verksamhet.
181 96 50 29 6 53,0% 27,6% 16,0% 3,3% 3,30 3,47

Jag känner mig välkommen att ställa frågor och 

framföra synpunkter på förskolans verksamhet.
180 116 38 16 10 64,4% 21,1% 8,9% 5,6% 3,44 3,60

Jag är nöjd med mina möjligheter att vara med 

och påverka förskolans verksamhet.
180 75 58 22 25 41,7% 32,2% 12,2% 13,9% 3,02 3,17
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fristående förskolorna. Observera återigen att det skiljer stort i antalet respondenter mellan 

kommunala och fristående förskolor. 

 

Fler resultat från förskoleenkäten finns på kommunens webbplats. 

 

NÄRVARO I FÖRSKOLAN 2015 

Nynäshamns kommun genomför årligen närvaromätningar i förskolan. Under två veckor i oktober 

samlar förvaltningen in uppgifter om barnens och personalens närvaro. Sammanställningen nedan 

avser den kommunala förskolan. Mätt över en två veckor lång period är i genomsnitt var femte barn i 

förskolan frånvarande. 

 
 

I denna undersökning samlas även in uppgifter om antalet närvarande personal. Det är en del i SKL:s 

Kommunens kvalitet i korthet. Ett stort antal av Sveriges kommuner rapporterar några centrala 

nyckeltal från flera kommunala verksamheter. Dessa sammanställs och erbjuder kommunerna ett 

verktyg för jämförelser av respektive verksamheter.  

För förskolan rapporteras bland annat planerad personaltäthet i förhållande till faktisk 

personaltäthet. Mätningen utgår från planerat antal personal och antal placerade barn. Det ger en 

planerad personaltäthet. Med tanke på att mätveckorna är i oktober och sammanfaller i tid med 

rapporteringen av barn, elever och personal till SCB, så överensstämmer den planerade 

personaltätheten med kommunens officiella statistik i Skolverkets databaser. 

I årets mätning blev resultatet 5,9 inskrivet barn per planerad heltidspersonal. Det är en ökning i 

jämförelse med mätningen föregående år. Den faktiska personaltätheten är något högre än den 

planerade. Andelen frånvarande personal motsvarar inte andelen frånvarande barn.  

3,55 3,42 
3,78 3,70 

3,29 3,17 
3,46 3,40 3,49 

3,28 

3,74 3,68 
3,50 3,35 

3,79 
3,60 

2013 2015 2013 2015 2013 2015 2013 2015 2013 2015 2013 2015 2013 2015 2013 2015

KOMMUNALA FRISTÅENDE KOMMUNALA FRISTÅENDE KOMMUNALA FRISTÅENDE KOMMUNALA FRISTÅENDE

INLEDNING (6 st) NORMER OCH VÄRDEN (4 st) UTVECKLING OCH LÄRANDE (3 st) FÖRSKOLA OCH HEM (6 st)

FÖRSKOLEENKÄTEN 2015 
Sammanvägt medelvärde per frågeområde för kommunala och fristående förskolor 

81% 82% 82% 80% 
72% 

79% 81% 78% 82% 
69% 

Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag

Mätvecka 1 Mätvecka 2

NÄRVARO I FÖRSKOLAN (OKTOBER 2015) 
ANDEL NÄRVARANDE BARN 
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Kommunens kvalitet i korthet redovisar genomsnittliga värden för antal närvarande barn dividerat 

med antal närvarande personal. I undersökningen räknas alla barn som ett barn oavsett vistelsetid. 

Däremot är personalen omräknad till antal heltidstjänster. Personal räknas enbart som frånvarande 

om vikarie inte har rekvirerats. Det innebär att undersökningen inte svarar på i vilken utsträckning 

ordinarie personal är sjuka. Flera inom verksamheten har kritiserat denna undersökning och framfört 

att det redovisade nyckeltalet inte tar någon hänsyn till hur kvaliteten verksamheten påverkas när 

ordinarie personal är frånvarande. 

Det är tredje året som förvaltningen genom dessa mätningar och resultatet är mycket stabilt. Även 

åren 2013 och 2014 har den genomsnittliga andelen närvarande barn legat på omkring 80 %.  

  

5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 
5,3 5,3 5,2 5,1 4,8 5,0 5,3 5,0 5,3 

4,6 5,1 

Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag Måndag Tisdag Onsdag Torsdag Fredag

Mätvecka 1 Mätvecka 2 Snitt

NÄRVARO I FÖRSKOLAN (OKTOBER 2015) 

Planerad personaltäthet Faktisk personaltäthet
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GRUNDSKOLA 
_________________________________________________________________ 

Grundskolan ska ge eleverna kunskaper och värden och utveckla elevernas förmåga att tillägna sig 

dessa. Utbildningen ska utformas så att den bidrar till personlig utveckling samt förbereder eleverna 

för aktiva livsval och ligger till grund för fortsatt utbildning. Utbildningen ska främja allsidiga 

kontakter och social gemenskap och ge en god grund för ett aktivt deltagande i samhällslivet. 

(Skollagen) 

 

NYCKELTAL I GRUNDSKOLA 
De nyckeltal som följs upp i denna redovisning är beslutade av barn- och utbildningsnämnden 

och finns sammanställda i nämndens verksamhetsplan. Sammanställningen nedan omfattar 

även förskoleklassen, som är en frivillig skolform. 

 

ELEVER I GRUNDSKOLA 

Målgruppen för grundskolan (inkl förskoleklassen) är barn och unga 6 ς 15 år. Antalet individer i 

dessa årsklasser har minskat i Nynäshamns kommun. Från den sista december 2006 till den sista 

december 2014 minskade antalet barn och unga i dessa årsklasser från 3 229 till 2 995 individer. 

Minskningen har genomgående varit något större än tidigare befolkningsprognoser har antagit. De 

senaste åren har dock antalet varit relativt stabilt. 

Den 30 juni 2015 var målgruppen 6 ς 15 år 3 067 individer. Det är en tydlig ökning i förhållande till 

föregående år. Utfallet motsvarar prognosen för 2015. 

 

 

 

Föregående års befolkningsprognos redovisade två olika beräkningar där en av beräkningarna utgick 

ifrån att all planerad byggnation genomfördes enligt planering. Årets prognos är något försiktigare. I 

jämförelse med föregående års prognos beräknas närmare trehundra färre barn och unga för 

målgruppen i slutet av prognosperioden. 

Nynäshamns kommun har en positiv syn på befolkningsutvecklingen och inriktningen är att 

invånarantalet ska öka med mellan en och två procent per år. Årets ökning motsvarar denna 

ambition och ökningen har skett i alla tre kommundelar om än i något mindre grad i Sorunda. 

En stor del av kommunens barn och unga i åldern 6 ς 15 år finns kommunens egna verksamheter, 

förskoleklass och grundskola. En mindre del finns i annan kommunal eller fristående skola. 

2978 2968 2951 2988 2995 3072 3141 3143 3169 3196 3237 3278 3324 3362 3403 

2010
(utfall)

2011
(utfall)

2012
(utfall)

2013
(utfall)

2014
(utfall)

2015
(prog)

2016
(prog)

2017
(prog)

2018
(prog)

2019
(prog)

2020
(prog)

2021
(prog)

2022
(prog)

2023
(prog)

2024
(prog)

BEFOLKNINGSUTVECKLING 
ANTALET BARN OCH UNGA 6 - 15 ÅR (KOMMUNENS BEFOLKNINGSPROGNOS 2015 - 2024) 
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ELEVER I KOMMUNENS EGNA GRUNDSKOLOR 

Nynäshamns kommun är huvudman för tio skolor med grundskoleverksamhet. De är organiserade i tolv 

skolenheter7 med sammanlagt 6,5 rektorer (heltidstjänster). Vanstaskolan och Viaskolan rymmer två 

skolenheter. Vid skolenheterna i Ösmo bedrivs även verksamheterna grundsär- och gymnasiesärskola.  

NYNÄSHAMN ÖSMO SORUNDA 
Gröndalsskolan Tallbackaskolan Fagerviks skola 

Humlegårdsskolan Vanstaskolan F ς 3 Kyrkskolan 

Svandammsskolan Vanstaskolan 4 ς 9  Sunnerbyskolan 

Viaskolan F ς 5  Vika skola 

Viaskolan 6 ς 9    

 

I elevstatistiken nedan ingår även förskoleklassen i grundskolans organisation. Grundskolans 

organisation har minskat med flera hundra elever under 2000-talet. 

De stora elevförändringarna har skett i Nynäshamns tätort och i Sorunda medan elevantalet i Ösmo 

har legat ganska stabilt över åren. 

Förvaltningen bedömer att elevantalet nu har närmat sig en lägsta punkt och ser att elevantalet ökar 

något till läsåret 2015/2016. Det nya läsåret hade vid terminsstart omkring 2 760 elever. En planerad 

ombyggnation i anslutning till Humlegårdsskolan i kombination med fler elever kan få konsekvenser 

för tillgången på skolplatser i Nynäshamns tätort.  

Årskullarna som fyller på grundskolan har varit relativt jämna de senaste åren och varierat mellan 

270 och lite drygt 300 individer per årsklass. Det är långt upp till rekordkullarna i början av 1990-talet 

med över 400 individer per årsklass.  

 
                                                           
7
 I och med att skollagen (2010:800) började tillämpas ersattes skola som organisatorisk enhet med begreppet 

skolenhet. 

3051 2963 2855 2844 2788 2774 2712 2724 2716 

2007-02-15 2008-02-15 2009-02-15 2010-02-15 2011-02-15 2012-02-15 2013-02-15 2014-02-15 2015-02-15

ELEVER I KOMMUNENS EGNA GRUNDSKOLOR 
FÖRSKOLEKLASS - ÅRSKURS 9 (KOMMUNENS STATISTIK) 

1686 

728 763 

1430 

711 583 

1441 

714 561 

Nynäshamns skolor Ösmo skolor Sorunda skolor

ELEVER I KOMMUNENS EGNA GRUNDSKOLOR 
KOMMUNENS STATISTIK: 15 FEB RESPEKTIVE ÅR 

År 2006 (feb) År 2014 (feb) År 2015 (feb)

275 276 267 288 284 291 289 270 233 243 

Förskoleklass Årskurs 1 Årskurs 2 Årskurs 3 Årskurs 4 Årskurs 5 Årskurs 6 Årskurs 7 Årskurs 8 Årskurs 9

ELEVER I KOMMUNENS EGNA GRUNDSKOLOR 
KOMMUNENS STATISTIK: 2015-02-15 
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Diagrammet nedan visar hur eleverna fördelade sig i kommunens grundskoleenheter läsåret 

2014/2015. Vid mättillfället hade Fagerviks skola inga elever i årskurs 2.

 

Enligt officiell statistik för läsåret 2014/2015 hade Nynäshamns kommun en något lägre andel elever 

med utländsk bakgrund8 än det genomsnittliga värdet för Stockholms län och riket. Det gällde även 

för andelen elever med föräldrar som har eftergymnasial utbildning9.

 

Andelen elever med utländsk bakgrund och andelen elever med föräldrar som har eftergymnasial 

utbildning varierar mellan kommunens skolenheter. 

 

                                                           
8
 Med utländsk bakgrund avses elever som är födda utomlands eller födda i Sverige men med båda föräldrarna 

födda utomlands.  
9
 Här avses elever med minst en förälder med eftergymnasial utbildning 

33 

486 

76 115 

347 334 

191 

374 

149 
238 

307 

66 

ELEVER I KOMMUNENS EGNA GRUNDSKOLEENHETER 
KOMMUNENS STATISTIK: 2015-02-15 

46% 47% 48% 48% 48% 48% 

18% 
26% 21% 

45% 
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Förskoleklass Grundskola (Åk 1-9) Förskoleklass Grundskola (Åk 1-9) Förskoleklass Grundskola (Åk 1-9)

Nynäshamns kommun Stockholms län Riket

ELEVER I GRUNDSKOLAN 
SKOLVERKET SIRIS 2014-10-15 (KOMMUNALA SKOLOR) 

Andel flickor Andel elever med utländsk bakgrund Andel elever med föräldrar med eftergymnasial utbildning

31% 
37% 

5% 8% 11% 
19% 

26% 21% 21% 20% 

56% 
43% 

33% 

51% 

36% 

59% 61% 

36% 34% 
46% 

56% 

38% 

ELEVER I GRUNDSKOLAN 
SKOLVERKET SIRIS 2014-10-15 

Andel elever med utl bg Andel elever med förälder med eftergymnasial utb
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ELEVER I ANNAN KOMMUNAL ELLER FRISTÅENDE GRUNDSKOLA 

Omkring 14 % av rikets elever gick i en fristående grundskola läsåret 2014/2015. Elever i fristående 

skolor hade i högre grad än övriga elever föräldrar med eftergymnasial utbildning. Friskolorna hade 

även en något högre andel elever med utländsk bakgrund.  

I Nynäshamns kommun finns en fristående skola. Skolan heter Binomen och är placerad i Ösmo. Den 

hade cirka 30 elever från förskoleklass till och med årskurs 3 läsåret 2014/2015. 

Nynäshamns kommun köpte 254 platser i annan kommunal eller fristående grundskola läsåret 

2014/2015 (februari 2015). Antalet har ökat något de senaste åren. Fler flickor än pojkar valde en 

annan grundskola än kommunens egna. Nu närmar sig andelen elever i förskoleklass till och med 

årskurs 9 som väljer fristående- eller annan kommunal skolenhet 10 %.  

De elever som valde att gå i en annan kommunal grundskola än kommunens egna gick i de allra flesta 

fallen i en skola i Haninge kommun. En större andel av eleverna gick i de högre årskurserna.

Kunskapsskolan i Stockholm, Rudanskolan i Haninge, Vittra i Östertälje och Västra skolan i Haninge är 

ytterligare exempel på fristående skolenheter med elever från Nynäshamns kommun.
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FÖRSÄLJNING AV GRUNDSKOLEPLATS 

Nynäshamns kommun säljer platser i den kommunala grundskolan till andra kommuner. 2014/2015 

gällde det i huvudsak elever från Haninge kommun som valde att gå i Vanstaskolan i Ösmo.

 

LÄRARE I GRUNDSKOLA 

Den 15 oktober 2014 hade den kommunala grundskolan i Nynäshamns kommun 178 lärare 

(heltidstjänster) och 2434 elever totalt i årskurserna 1 ς 910. Tre av fyra lärare var kvinnor. Andelen 

kvinnor var betydligt högre i de lägre årskurserna. 86 % av lärarna var tillsvidareanställda vid 

mätdatum. I grundskolans organisation fanns 25 förstelärare vårterminen 2015. Antalet var relativt 

jämt fördelat över stadierna.  

Nynäshamns kommun hade vid mättillfället en relativ god skolledarresurs i jämförelse med övriga 

kommuner på Södertörn. Här räknas enbart rektorer och inte någon form av biträdande skolledare. 

Statistiken har antal lärare och rektorer som bas för beräkningarna. Observera att en rektor kan ha 

fler skolformer under sitt ansvar. Den personalen redovisas inte här.

  

Personaltäthet mäts som antal elever per lärare. Nynäshamns kommun har haft fler elever per lärare 

än genomsnittet för riket i de senaste årens mätningar.  

 

                                                           
10

 Skolverkets jämförelsetal 
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PERSONAL I GRUNDSKOLAN 
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Nynäshamns kommun hade även fler elever per lärare än flertalet av Södertörnskommunerna vid 

mätningarna 2013 och 2014. Södertälje har ökat sin bemanning markant och även i länet som helhet 

ökade bemanningen. Skillnaden mellan högsta och lägsta värde i jämförelsen nedan innebär omkring 

sju lärare i en skola med 500 elever. 

 

Det var stora variationer i personaltäthet i kommunens skolenheter vid mätdatum.  

 

Skolverket redovisar även personaltäthet med pedagogisk personal som bas. Här avses lärare, 

förskollärare, fritidspedagoger och fritidsledare som arbetar med elevgrupper men inte bedriver 

egen undervisning. Nynäshamns kommun förbättrade bemanningen ordentligt. Stora förändringar 

bör analyseras noggrant innan avvikelsen kan säkerställas och kopplas till en åtgärd i organisationen.  

 

Omkring tre av fyra lärare i Nynäshamns kommun hade en pedagogisk högskoleexamen den 15 

oktober 2014. Andelen ökade något i jämförelse med 2013. Omräknat till antal heltidstjänster 
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innebär det att 136 av 178 lärare hade en pedagogisk högskoleexamen. Det är en betydligt lägre 

andel än det genomsnittliga värdet för rikets samtliga kommuner för samma period. 

 

Flertalet kommuner på Södertörn hade en något lägre andel lärare med pedagogisk högskoleexamen 

än det genomsnittliga värdet för samtliga kommuner i Stockholms län. 

  

 

Andelen lärare med pedagogisk högskoleexamen varierade mellan 63 % och 92 % i kommunens 

skolenheter. Skolverket redovisar inte resultat som baseras på för få lärare. 

 

Från och med hösten 2014 redovisar Skolverket hur stor del av undervisningen som bedrivs av 

behöriga lärare. Här avses legitimerad behörighet för skolform, årskurs och ämne. 

Tidigare har Skolverket enbart redovisat om personer i verkets register över pedagogisk personal har 

innehaft en pedagogisk högskoleexamen. Den har inte kunnat kopplas till aktuell tjänstgöring. 

Insamlingsåret 2013 (oktober) utökades skolhuvudmännens rapportering av lärarpersonal att även 

72% 72% 79% 76% 74% 76% 
88% 88% 89% 88% 88% 88% 87% 86% 87% 86% 86% 86% 
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ANDEL LÄRARE MED PEDAGOGISK HÖGSKOLEEXAMEN 
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Nynäshamn (kommunala skolor) Samtliga kommuner Riket totalt
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ANDEL LÄRARE MED PEDAGOGISK HÖGSKOLEEXAMEN 
SKOLVERKETS SIRIS (MÄTDATUM: 2014-10-15) 
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omfatta de årskurser och ämnen som de undervisar i. Dessa uppgifter har därefter kunnat samköras 

med registret för lärarlegitimationer. 

I Skolverkets första redovisning framkom att 164 000 lärare hade erhållit en lärarlegitimation. I 

registret över pedagogisk personal fanns drygt 100 000 lärare vid mättillfället. Detta innebär att en 

stor andel av alla legitimerade lärare inte fanns i Skolverkets register över pedagogisk personal. 

Vid mätningen i februari 2015 framkom att 63 % av lärarna i rikets alla grundskolor (heltidstjänster) 

var legitimerade för sin tjänstgöring. Det ska jämföras med att 86 % av lärarna hade en pedagogisk 

högskoleexamen. I Nynäshamns kommun var 56 % av lärarna legitimerade för den undervisning de 

bedrev. Här avses behörighet för såväl skolform som årskurs och ämne.

Kommunens förstelärare var i hög grad legitimerade för den undervisning de bedrev. I de stora 

lärargrupperna var det lärare 1 ς 3 som hade högst andel lärare som var legitimerade för sin aktuella 

tjänstgöring. 

 

Det var stora variationer i behörighet mellan de olika ämnena inom kommunen. Ämnena bild samt 

idrott och hälsa hade den högsta andelen lärare med legitimerad behörighet, drygt 70 % omräknat 

till heltidstjänster. Svenska som andraspråk hade en låg andel.  

Vid Skolverkets andra körning i augusti 2015 ökade andelen lärare som var legitimerade för sin 

tjänstgöring. För Nynäshamns kommun gäller att ytterligare ett antal lärare hade fått sin legitimation 

och andelen ökade till 64 % räknat som andelen av heltidstjänster. Det var för lärare i de lägre 

årskurserna som andelen legitimerade lärare ökade mest.  

63% 67% 71% 68% 
56% 61% 65% 63% 
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(kommunala skolor)

Stockholmslän (kommunala
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LEGITIMERADE LÄRARE I GRUNDSKOLAN (NYNÄSHAMNS KOMMUN) 
KOMMUNALA SKOLOR, ANDEL AV HELTIDSTJÄNSTER (SKOLVERKET MÄTDATUM:2015-02-04) 
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Skolverkets statistik redovisar att Nynäshamns kommun hade drygt 14 årsarbetare i förskoleklass i 

oktober 2014. Av dessa hade cirka 75 % en pedagogisk högskoleexamen som motsvarade 

fritidspedagog, förskollärare eller lärare. Det är en ökning i jämförelse med föregående år. Hälften 

av årsarbetarna var förskollärare. Personaltätheten i förskoleklass har minskat de senaste tre åren. 

Värdet för 2014 ligger kvar på ett högt antal elever per lärare. 

 

Personaltätheten i förskoleklass för genomsnittskommunen i Stockholms län var 16,9 elever per 

lärare vid mättillfället den 15 oktober 2014. 

Verksamheten i den fristående skolan Binomen är så liten att Skolverket bara särredovisar viss 

personalstatistik. 

KOSTNADER I GRUNDSKOLA 

Sveriges kommuner redovisar årligen sina kostnader till SCB. Det sker genom det årliga 

räkenskapssammandraget. Redovisningen nedan bygger i huvudsak på officiell statistik från SCB och 

bygger på de uppgifter som har lämnats för räkenskapsåren 2012, 2013 och 2014.  

Grundskolan är barn- och utbildningsnämndens största verksamhet. För 2014 redovisade 

Nynäshamns kommun en total kostnad för egen verksamhet på närmare 213 miljoner kronor. Det 

är en kostnadsökning med knappt fem procent i jämförelse med 2013.  

I motsats till större elevkullar i länet och i riket sjönk antalet elever något i Nynäshamns kommun. 

Det har bidragit att kommunens kostnader per elev ökade 2014. Ökningen är större än den 

genomsnittliga kostnadsökningen i Stockholms län och i riket totalt. Kommunens kostnader per elev 

är dock fortfarande lägre vid en jämförelse med dessa urvalsgrupper. 
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SCB:s statistik över kostnader bryts ned i flera poster enligt diagrammet nedan. En noggrann 

redovisning av innehållet i respektive post finns i Skolverkets databas SIRIS11. 

 

 

Inför räkenskapssammandraget publicerar SCB instruktioner för insamlingen. Av dessa framgår hur 

kommunerna ska fördela sina kostnader i redovisningen. Undervisning avser bland annat kostnader 

för lärare och annan pedagogisk personal, skolans rektor och andra anställda med ledningsuppgifter, 

samt stödåtgärder till elever. Under posten övrigt redovisas exempelvis kostnader för skolornas egen 

administration, kostnader för kompetensutveckling, kostnader för studie- och yrkesvägledning samt 

kostnader för personal som finns i verksamheten men inte har ett pedagogiskt uppdrag, exempelvis 

skolvärdar och elevassistenter. Till övriga kostnader fördelas även grundskolans del av kommunens 

övergripande kostnader. SCB:s instruktioner bör garantera viss likvärdighet i redovisningen. 

I föregående års Utbildningsrapport uppmärksammades stora skillnader i redovisningen mellan den 

lägsta och högsta kostnaden i Stockholms läns kommuner. Även för 2014 redovisas stora skillnader i 

kostnader för grundskolan mellan kommunerna. I diagrammet nedan jämförs kostnaderna inom 

några av de redovisade posterna12. Skolverkets redovisning tar inte hänsyn till kommunernas 

eventuella strukturella skillnader. Det skiljer mer än 30 000 kr i undervisningskostnader mellan 

kommunen med högst kostnader (Nacka) och kommunen med lägst kostnader (Täby). Skillnaderna i 

kommungruppen väcker ständigt frågan om dessa även kan härledas till kommunernas redovisningar 

och inte enbart till reella skillnader i kostnader. 

                                                           
11

 http://siris.skolverket.se  
12

 Nykvarns kommun har exkluderats ur sammanställningen på grund av ett svårtolkat resultat. 
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Nynäshamns kommun Stockholms län (kommunala) Riket (kommunala)

KOSTNADER I GRUNDSKOLA 
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Några kommuner har även stora skillnader i sina egna redovisade kostnader mellan 2013 och 2014. I 

två kommuner varierar kostnaderna för undervisning med omkring 10 000 kr mellan årets och 

föregående års redovisning. Diagrammet nedan visar kostnadsförändringen i Nynäshamns kommun 

mellan åren 2013 och 2014. 

Utöver redovisade kostnader för egen verksamhet köpte kommunen platser i grundskolan hos annan 

huvudman för närmare 18 miljoner kronor 2014. 

Den totala kostnaden för förskoleklassen 2014 var knappt 14 miljoner kronor. Nio miljoner var 

kostnader för personal. Kostnaden per elev beräknades till 50 000 kronor. Personal, lokaler och 

inventarier utgjorde de största kostnadsposterna. 

Utöver redovisade kostnader för egen verksamhet köpte kommunen platser i förskoleklassen hos 

annan huvudman för omkring en miljon kronor 2014. 

Det är det svårt att jämföra kommuners kostnader rakt av utan att ta hänsyn till strukturella 

skillnader. Inom ramen för den kommunala kostnadsutjämningen beräknas en standardkostnad13 för 

grundskolan14. Här inkluderas även förskoleklassen. I grundskolemodellen tas hänsyn till 

åldersstruktur, elever med utländsk bakgrund samt små skolor och behov av skolskjuts. SCB redovisar 

jämförelser mellan kommunernas nettokostnader och standardkostnader. 

Jämförelsen görs i flera steg. I första steget (1) jämförs kommunens nettokostnad/invånare med en 

genomsnittlig nettokostnad/invånare för riket. I nästa steg (2) jämförs kommunens 

standardkostnad/invånare med rikets. I båda stegen beräknas ett index där riket har index 100.

                                                           
13

 Standardkostnaden är den kostnad som kommunen skulle ha om man bedrev verksamheten på en 
genomsnittlig avgifts-, ambitions- och effektivitetsnivå och med hänsyn till de egna strukturella faktorerna 
enligt kostnadsutjämningen 
14

 Här avses hemkommun Nynäshamn (Kostnader för alla folkbokbokförda grundskoleelever)  
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REDOVISADE KOSTNADER TOTALT OCH PER KOSTNADSSLAG (SKOLVERKET: SIRIS) 
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KOSTNADER I GRUNDSKOLAN 
REDOVISADE KOSTNADER FÖR GRUNDSKOLAN I NYNÄSHAMNS KOMMUN (SKOLVERKET: SIRIS) 

2013 2014
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För år 2014 gäller att kommunens nettokostnader/invånare för grundskolan motsvarade 93/100 av 

rikets genomsnittliga kostnader. Enligt systemet för kommunal utjämning (steg 2) skulle däremot 

kommunens kostnader överstiga rikets något med 101/100.  En jämförelse mellan dessa två indextal 

visar kommunens avvikelse från standardkostnaden. Åren 2012 till 2014 har avvikelsen från 

standardkostnaden varit negativ och legat mellan sju och tio procent. Detta innebär att Nynäshamns 

kommun de senaste tre åren har haft lägre kostnader/invånare för grundskolan än den förväntade 

kostnaden med hänsyn till kommunens strukturella förutsättningar. 

Sveriges kommuner och landsting, SKL, redovisar årligen Öppna jämförelser i grundskolan. 

Verksamheternas kostnader och studieresultat redovisas i flera indikatorer. SKL baserar ett 

effektivitetsmått på kommunernas avvikelser från standardkostnaden och elevernas studieresultat. 

Enligt SKL:s beräkningar är grundskolan i Nynäshamns kommun en effektiv verksamhet med 

medelgoda resultat till låga kostnader.  

 

RESULTAT I GRUNDSKOLA 
De resultat som följs upp i denna redovisning är beslutade av barn- och utbildningsnämnden och 

finns sammanställda i nämndens verksamhetsplan. 

STUDIERESULTAT 

Avsnittet studieresultat redovisar resultat från diagnostiska prov, nationella prov och måluppfyllelse 

enligt läroplanen LGR11. Resultaten redovisas på kommunnivå och i vissa fall på enhetsnivå. För 

flertalet av redovisningarna lämnas även aktuella jämförelser med andra huvudmän. Här används 

Skolverkets officiella statistik för läsåret 2014/2015.  

Förvaltningen följer och sammanställer studieresultat för hela grundskolan. Redovisningen inleds 

med årskurs 9. Därefter följer årskurserna i fallande ordning för att avslutas med årskurs 2. 

Förvaltningen samlar inte resultat från förskoleklassen eller grundskolans årskurs 1. Skolorna har 

gemensamt beslutat om en rutin för tidig upptäckt av läs- och skrivsvårigheter. Här genomförs 

kartläggningar av eleverna med flera screeningar och tester. Resultaten av dessa sparas lokalt på 

varje enhet och följs upp och utvärderas i dialog med huvudmannen.  

ÅRSKURS 9 (BETYG OCH NATIONELLA PROV)  

Eleverna går nio år i grundskola. Efter avslutad årskurs 9 får eleverna ett slutbetyg. Betyg sätts i 16 ς 

18 ämnen, beroende på vilka val eleven har gjort. Betyg meddelas i sex steg, A ς F, där A ς E är 

godkända betyg. De redovisar i vilken utsträckning och till vilken grad eleverna har nått målen med 

undervisningen. Detta är reglerat i läroplanens kursplaner med kunskapskrav. På ämnesnivå gäller att 

en hög andel elever klarar kunskapskraven för minst betyget E. I basen för beräkningarna ingår de 
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elever som fick betyg (A ς F) och de som erhöll ett streck (-) på grund av att underlag för att sätta 

betyg saknas. Elever med anpassad studiegång ingår inte i basen för beräkningarna. Kommunens 

elever klarar jämförelserna med riket mycket väl i flertalet ämnen.

 

Förvaltningen har länge uppmärksammat resultatutvecklingen i matematik och resultatförbättrande 

åtgärder har varit skolornas uppdrag under många år. Skolverket har vid flera tillfällen rapporterat att 

betygen i matematik sjunker i landets skolor. Matematik har under de senaste åren varit ett av 

ämnena med den högsta andelen elever som inte når kunskapskraven. 

  

För att klara grundskolan ska eleverna ha godkända betyg (A-E) i alla ämnen. Skollagstiftningen 

garanterar alla elever rätten att nå målen i grundskolan, vilket gör detta mått till en viktig indikator i 

skolhuvudmännens kvalitetsarbete. 187 av de sammanlagt 243 eleverna som lämnade kommunens 

grundskolor med ett slutbetyg 2015 klarade grundskolan och nådde kunskapskraven i alla ämnen. 

Det motsvarar 77 % av eleverna, vilket är en liten framgång i jämförelse med föregående år. 

Kommunens samlade resultat klarar sig väl i en jämförelse med det genomsnittliga värdet för rikets 

alla skolor. 
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56 av kommunens elever saknade ett godkänt betyg i ett eller flera ämnen vid terminens slut. Det 

motsvarade närmare 400 betygstillfällen. Den vanligaste orsaken var att eleven inte nådde upp till 

kursplanens kunskapskrav. 15 elever saknade endast ett godkänt betyg, 6 flickor och 9 pojkar. 

Vid några tillfällen saknades underlag för att sätta betyg på grund av hög frånvaro. Inom ramen för 

anpassad studiegång ger skollagstiftningen rektor möjlighet att frångå timplanen för en elev. Elevens 

studiegång kan därför innehålla färre ämnen. 22 elever fick sin studiegång anpassad i ett eller flera 

ämnen. Detta skedde vid sammanlagt 149 betygstillfällen. Eleverna med anpassad studiegång ingår i 

gruppen elever som saknar godkänt betyg i ett eller flera ämnen.  

Diagrammet nedan visar att resultaten varierar mellan kommunens skolor. Skillnaden mellan det 

högsta och det lägsta resultatet är drygt 30 procentenheter. 

 

Kommunens samlade resultat har varit ganska stabila de senaste fem åren. En rejäl 

resultatförbättring skedde 2010. Andelen elever som klarade målen i alla ämnen i enlighet med den 

då gällande läroplanen ökade från 72 % Ą78 %. Förbättringarna kvarstår plus minus några 

procentenheter. Vissa variationer över tid förekommer även inom skolenheter och mellan år. 
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Flickor som grupp klarar grundskolans kunskapskrav i högre grad än pojkar. Skillnaden mellan 

andelen flickor och pojkar som lämnar grundskolan med enbart godkända betyg varierar mellan åren. 

Läsåret 2013/2014 var det en högre andel bland pojkarna än bland flickorna. 2015 är det återigen en 

betydligt högre andel flickor än pojkar som klarade kunskapskraven i alla ämnen. 

 

Skolverket presenterar årligen studieresultat som är nedbrutna på olika elevgrupper. De bygger på 

individdata från SCB. De faktorer som beaktas är kön, föräldrarnas utbildningsbakgrund och utländsk 

bakgrund.  

 

Förvaltningen har i flera undersökningar visat att närvaro i skolan är en faktor som påverkar 

studieresultaten. Elever med låg närvaro riskerar i högre grad att inte klara kunskapskraven för minst 

betyget E i alla ämnen. I diagrammet nedan jämförs elever med högre eller lägre närvaro än 

medianvärdet (86,7 %). Förvaltningen har inte i dessa sammanhang undersökt hur närvaro samvarierar 

med faktorerna ovan. 
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Flertalet av Södertörnskommunerna förbättrade sina resultat 2014/2015 i jämförelse med 

föregående läsår. Salems kommun redovisar en markant uppgång. Efter några år med en 

uppåtgående resultattrend backar Haninge och Huddinge kommuner något och andelen elever som 

klarade kunskapskraven i alla ämnen sjönk något.  

Trenden för riket är uppåtgående. Under 2000-talet har Skolverket sammanställt resultaten och 

under denna period har andelen elever som når målen i alla ämnen ökat något litet. Detsamma gäller 

för flera av kommunerna på Södertörn. I ett kortare perspektiv är det inte lika lätt att se tydliga 

trender. Det är stora variationer i resultat och för perioden visar enskilda kommuner på stora 

procentuella förändringar mellan två på varandra följande år. 

För varje ämne beräknas en genomsnittlig betygspoäng. Betygen A ς F motsvaras av ett poängvärde. 

Högsta betyget A är lika med 20p och därefter tilldelas betygen poäng i fallande skala till betyget E 

som är lika med 10p. Betyget F ger noll poäng. Elevernas betygspoäng summeras och divideras med 

antalet elever. I basen för beräkningarna ingår endast de elever som har fått ett betyg A ς F.  

I flertalet ämnen har kommunens skolor ökat den genomsnittlig betygspoängen. De största 

förbättringarna har skett i ämnena idrott och hälsa samt i hem- och konsumentkunskap.
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För varje elev beräknas ett meritvärde. Det är den samlade betygspoängen för de ämnen som eleven 

har läst. Tidigare har detta gällt elevernas 16 bästa betyg men från och med läsåret 2013/2014 får de 

elever som läser moderna språk även räkna ett sjuttonde ämne. Betygen poängvärderas enligt 

modellen ovan. Maximalt kan eleverna nå 340 poäng. 31 av kommunens elever uppnådde 300 poäng 

eller fler. Två pojkar klarade 340 meritvärdespoäng. Höga meritvärden ger konkurrensfördelar vid 

intagningen till populära gymnasieprogram. Sex elever erhöll inte betyg i något ämne. 

Det samlade betygsresultatet för alla elever ger ett genomsnittligt meritvärde. Skolverket har i sin 

officiella sammanställning av resultaten för årskurs 9 201515 valt att redovisa detta mått enligt båda 

beräkningsmodellerna för att resultaten ska vara jämförbara över tid. 

Det genomsnittliga meritvärdet för kommunens elever räknat på 17 ämnen ökade med drygt 13 

poäng läsåret 2014/2015. Det är en relativt stor ökning i jämförelse med såväl riket som övriga 

kommuner på Södertörn. Ökningen var i viss mån förväntad. Eleverna hade goda betyg redan i 

årskurs 8. Under flera år har det genomsnittliga meritvärdet ökat med närmare tio procent från 

terminsbetyget på vårterminen i årskurs 8 till slutbetyget i årskurs 9. 

 

Det genomsnittliga meritvärde för rikets elever har haft en uppåtgående trend under hela 2000-talet. 

Från år 2000 till årets resultat har det ökat med drygt 14 poäng. Med undantag av årets ökning har 

inte Nynäshamns kommun följt rikets trend utan det genomsnittliga meritvärdet har varit relativt 

stabilt under perioden. Det har legat under värdet för rikets samtliga kommuner de senaste tio åren. 

Resultatförbättringen läsåret 2014/2015 innebär dock att det genomsnittliga meritvärdet för 

Nynäshamns kommun passerade värdet för rikets kommunala skolor. 

 

                                                           
15

 SIRIS, kvalitet och resultat i skolan (17 ämnen), Skolverkets jämförelsetal (16 ämnen) 
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Diagrammet nedan visar att resultaten varierar mellan kommunens skolenheter. Skillnaden är 33,3 

poäng mellan enheten med det högsta och det lägsta genomsnittliga meritvärdet. Det finns även 

variationer i resultat inom kommunens skolenheter. Det gäller både skillnader i resultat mellan 

grupper och skillnader i resultat mellan kön.  

 

Det genomsnittliga meritvärdet i Nynäshamns kommun ligger fortfarande betydligt lägre än det 

genomsnittliga värdet för Stockholms län. I förhållande till länets kommunala skolor är värdet mer än 

tio poäng lägre. Flertalet av Södertörnskommunerna har förbättrat det genomsnittliga meritvärdet 

men stora resultatskillnader kvarstår mellan kommunerna, både i länet totalt och på Södertörn. 

Skolverkets statistik bekräftar att det är stora skillnader mellan flickors och pojkars genomsnittliga 

meritvärde. Det gäller i Nynäshamns kommun såväl som i riket. För riket har könsskillnaderna varit 

ungefär lika stora sedan detta mått presenterades första gången. En svagt ökande trend har 

registrerats. Skillnaderna mellan flickor och pojkar har varierat mer över tid i Nynäshamns kommun. 

 

I redovisningen ovan framkommer att flickorna i betydligt högre grad klarade kunskapskraven i alla 
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ämnen än pojkarna. I diagrammet nedan framkommer att flickorna även erhåller ett högre betyg i 

flertalet av grundskolans ämnen. Betygspoängen nedan beräknas enbart på de elever som fick ett 

betyg (A-F). 

 

Skolverket redovisar även det genomsnittliga meritvärdet nedbrutet på olika elevgrupper. 

Skolverket redovisar årligen en statistisk modell (SALSA) som jämför skolors betygsresultat med 

hänsyn till elevers bakgrund. Här ingår föräldrars utbildningsnivå, nyinvandrade elever och 

fördelningen pojkar/flickor. Syftet med SALSA är att beskriva sambandet mellan skolors och elevers 

olika sociala förutsättningar och resultat i skolan. Med informationen om skolenheternas 

elevsammansättning beräknas ett modellberäknat resultat, vilket innebär att varje skolenhet jämförs 

med det genomsnittliga resultatet för samtliga skolenheter i riket. Skillnaden mellan en skolenhets 

faktiska resultat och det modellberäknade värdet kallas residual. Residualen visar om en skolenhets 

resultat är högre eller lägre jämfört med om skolenheten påverkats av bakgrundsfaktorerna i samma 

grad som gäller genomsnittligt för alla skolenheter.  

 

 

Knappt 68 % av eleverna i rikets samtliga skolor studerade ett modernt språk. Det gäller också för 

Nynäshamns kommun. Andelen i kommunen har ökat med sex procentenheter i jämförelse med 
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Gröndalsskolan F-9 2,19 6% 55% 89%/75% 14 227/219 8

Sunnerbyskolan F-9 2,06 2% 53% 58%/73% -15 196/214 -18
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föregående läsår. En betydligt högre andel flickor än pojkar läser moderna språk. Diagrammet nedan 

visar att det är skillnader mellan skolenheterna men också för respektive skola över tid. 

 

13 elever i årskurs 9 hade undervisning i sitt modermål läsåret 2014/2015. 18 elever fick 

undervisning i svenska som andraspråk. 

Betygen avgör om eleverna blir behöriga ett nationellt program i gymnasieskolan. Godkända betyg i 

ämnena svenska, matematik och engelska är grundläggande krav.  

De lägsta kraven gäller för behörighet till ett yrkesprogram. För att nå denna behörighet ska eleven 

vara godkänd i svenska, matematik och engelska samt i ytterligare fem ämnen.  

Andelen elever som blev behöriga ett yrkesprogram minskade läsåret 2014/2015 i jämförelse med 

föregående läsår. Det gäller både i riket totalt, Stockholms län och i Nynäshamns kommun. 

Behörigheten till ett yrkesprogram i gymnasieskolan varierade såväl mellan kommunens skolor som 

mellan kön.

 

I flera kommuner på Södertörn blir en lägre andel elever behöriga ett yrkesprogram i jämförelse 

med föregående år. 
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För att bli behörig till ett högskoleförberedande program (HF) ska eleven vara godkänd i svenska, 

matematik och engelska samt i ytterligare nio ämnen. Flera program har även krav på godkända 

betyg i de ämnen som ger programmen dess karaktär.  

¶ För ekonomi-, humanistiska och samhällsvetenskapsprogrammet ska fyra av de ytterligare 

nio ämnena vara geografi, historia, samhällskunskap och religion. 

¶ För naturvetenskaps- och teknikprogrammen ska tre av de ytterligare nio ämnena vara 

biologi, fysik och kemi. 

¶ För det estetiska programmet är de nio ämnena valfria. Här kan dock även färdighetsprov 

förekomma. 

Även andelen elever som är behöriga att söka ett högskoleförberedande program sjunker i riket 

totalt i jämförelse med föregående läsår. Det gäller även för Nynäshamns kommun.

 

Resultaten varierar stort mellan kommunens skolenheter. Kommunens flickor blir i högre grad 

behöriga ett högskoleförberedande program än pojkarna.

 

Även om flera kommuner på Södertörn ökar andelen elever som är behöriga ett högskole- 

förberedande program så sjunker andelen totalt i Stockholms län. 
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Eleverna i årskurs 9 genomför nationella prov i svenska, svenska som andraspråk, matematik, engelska, 

samhällsorientering samt naturorientering. I år var ämnena historia, religionskunskap, samhällskunskap 

och biologi representerade i orienteringsämnena. Provens syfte är att skapa underlag för en likvärdig 

bedömning i riket. Proven betygsätts enligt Skolverkets anvisningar och samma betygsskala som gäller 

för kursplanerna används. Eleverna måste ha deltagit alla delprov i respektive ämnesprov för att erhålla 

ett sammanvägt betyg (A-F). Andelen elever med ett godkänt provbetyg och den genomsnittliga 

provbetygspoängen beräknas för elever med ett sammanvägt betyg.  

Sammanställningen nedan följer Skolverkets redovisning och omfattar 242 elever16. Kommunens 

resultat klarar jämförelsen med länet och riket bättre i engelska än i matematik och svenska.

Skolverket jämför elevernas slutbetyg med betygen i de nationella proven. 217 av kommunens 243 

elever fick ett sammanvägt betyg i ämnesprovet i matematik. Av dessa elever fick 121 stycken ett högre 

slutbetyg än det betyg de fick i det nationella provet. Det motsvarar 56 %. Avvikelserna är mindre i 

engelska och svenska. Flickor har färre avvikelser i engelska och svenska men fler i matematik.

Resultaten varierar mellan skolenheterna. Det gäller i hög grad andelen elever som har genomfört alla 

                                                           
16

 Kommunens interna redovisning omfattar 243 elever. Skolverket exkluderar elever som saknar 
personnummer ur redovisningen av nationella prov. Denna elevgrupp ingår däremot i redovisningen av 
slutbetyg. 
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delar i ämnesprovet och erhållit ett betyg (A-F).  

 

Flickor och pojkar har relativt jämna provresultat i engelska och matematik. Skillnaden är större i 

ämnet svenska.

 

Avvikelserna mellan slutbetygen och de sammanvägda betygen i nationella proven varierar både 

inom och mellan skolenheter. 

I diagrammet nedan har skolenheternas resultat samlats i ett kommunresultat. En något lägre andel 

av kommunens elever erhöll betyg (A-F) i ämnesproven i naturorientering (91 %) än i ämnesproven 

i samhällsorientering (93 %).

Kommunen samlar och sparar studieresultat strukturerat för att följa resultatutvecklingen. Oftast 

gör jämförelser över tid mellan olika årskullar. Vid denna typ av jämförelser är det svårt att 

                 Kommunen       Gröndalsskolan        Sunnerbyskolan      Vanstaskolan        Viaskolan
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kompensera för de eventuella skillnader som finns i gruppernas förutsättningar.  

Kommunens system gör det även möjligt att följa resultatutvecklingen för utvalda grupper eller 

enskilda elever över tid. I dessa sammanhang pratas det om ett så kallat förädlingsvärde. Här 

relateras resultaten till ett ingångvärde, vilket möjliggör fler perspektiv i resultatanalysen. En 

skolenhet med det bästa resultatet behöver inte ha det högsta förädlingsvärdet.  

En annan viktig del i arbetet med förädlingsvärden är att identifiera faktorer som ökar risken för att 

elever inte ska klara kunskapskraven längre fram i skolgången. 

Diagrammet nedan är ett exempel på resultatutvecklingen mellan årskurserna 6 och 9. Jämförelsen 

avser nationella ämnesprov. Diagramet läses nedifrån och uppåt. 201 av 243 elever i årskurs 9 

läsåret 2014/2015 deltog i ämnesproven i matematik i både årskurs 6 och 9. 160 av eleverna 

uppnådde kravnivåerna (UK) i alla delar i årskurs 6. En hög andel av denna grupp (87,5 %) fick även 

ett godkänt betyg (A-E) i ämnesproven i årskurs 9. En hög andel av eleverna som inte uppnådde 

kravnivåerna (EUK) i matematik klarade inte heller ett godkänt betyg i årskurs 9.

 

ÅRSKURS 8 (BETYG) 

Eleverna i årskurs 8 får ett terminsbetyg. Det finns inga särskilda kunskapskrav och betygskriterier för 

årskursen utan elevernas kunskaper ska betygsättas i relation till kunskapskraven för årskurs 9. I 

Skolverkets instruktioner17 framkommer att lärarna inte ska bedöma mot hela kunskapskravet när 

betygs sätt innan ett ämne är avslutat. Hela betygsskalan ska användas och bedömningen ska inriktas 

mot de delar av kunskapskraven som undervisningen har behandlat. Betyg ska inte heller sättas i ett 

ämne som inte har lästs. Genomsnittliga betygspoäng och meritvärdet beräknas enligt modellen för 

årskurs 9. Det innebär att de elever som har betyg i ett modernt språk får beräkna sitt meritvärde på 

17 ämnen. Det finns ingen nationell statistik för betygsresultat i årskurs 8. 

239 elever fick ett terminsbetyg i årskurs 8 efter läsåret 2013/2014. Eleverna får betyg i alla 

kursplanens ämnen. 160 elever hade uppnått kunskapskraven för ett godkänt betyg i alla ämnen i 

terminsbetyget.

I diagrammet nedan redovisas det genomsnittliga meritvärdet beräknat på de betyg som ingår i 

elevernas terminsbetyg.

                                                           
17

 http://www.skolverket.se (regelverk ς frågor och svar ς grundskolefrågor) 
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Diagrammet nedan visar variationerna i betygsresultat mellan ämnena. Med undantag av ämnet 

svenska som andraspråk har ämnet kemi den lägsta andelen elever som minst uppnått kunskapskraven 

för betyget E. Med samma undantag gäller även att ämnet kemi har den lägsta genomsnittliga 

betygspoängen. 

 

ÅRSKURS 8 (MATEMATIKTEST: PRIM) 

Under februari månad genomförde eleverna i årskurs 8 ett diagnostiskt prov i matematik. Det 

genomförs varje år. Det sker i samarbete med ett forskningsprojekt på Stockholms universitet och 

Nynäshamns kommun är en av flera kommuner som deltar. Det diagnostiska provet är konstruerat så 

att om eleven klarar kravnivåerna inom alla delområden är förutsättningarna goda att nå målen i 

matematik i slutet av årskurs 9. Provets innehåll varierar något mellan åren, vilket bör tas i 

beaktande när resultaten jämförs över tid. 

223 av 235 elever genomförde provets alla moment. Det ger en något högre genomförandefrekvens 

än föregående år. Skolenheternas genomförande frekvens varierar mellan 85 och 100 procent. 

Testet 2015 mäter elevernas kunskaper inom områdena; taluppfattning, sannolikhet/statistik och 

problemlösning. 
Taluppfattning   Max: 21  Kravnivå: 14  

Sannolikhet, statistik Max: 14 Kravnivå: 10 

Problemlösning  Max: 13  Kravnivå: 8 

Uppgifterna ger maximalt 48 poäng. En elev nådde denna poäng och 20 av eleverna fick 45 poäng 

eller fler.
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Provets innehåll och omfattning varierar mellan åren och det är därför svårt att göra korrekta 

jämförelser. För de fyra föregående årens prov har maxpoängen varierat från 36 till 55.  Årets 

genomsnittliga poäng är något lägre i relation till maxpoängen än föregående års.

Lösningsfrekvensen18 var högst inom området sannolikhet och statistik. Eleverna löste i genomsnitt 

drygt sju av tio uppgifter inom detta område.

 

För varje delprov finns en kravnivå. Den är satt så att de elever som uppnår denna har goda 

möjligheter att uppnå kursplanens kunskapskrav inom området.

De elever som klarar kravgränserna för alla tre delar har goda förutsättningar att nå målen i ämnet 

matematik. 86 av de 223 elever som genomförde testet klarade alla kravgränser.  
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 Lösningsfrekvensen beräknas som antalet uppnådda poäng dividerat med maximal poäng 
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RESULTAT ÅRSKURS 8 PRIM 2015 
ANDELEN ELEVER SOM KLARAR KRAVGRÄNSEN INOM RESPEKTIVE DELOMRÅDE 

FLICKOR POJKAR ALLA

42% 53% 
36% 

21% 
41% 36% 

57% 
27% 23% 19% 

39% 
55% 

32% 22% 31% 

Nynäshamns kommun Gröndalsskolan Sunnerbyskolan Vanstaskolan Viaskolan

RESULTAT ÅRSKURS 8 PRIM 2015 
ANDELEN ELEVER SOM KLARAR KRAVGRÄNSEN FÖR ALLA DELPROV 

FLICKOR POJKAR ALLA
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Resultaten har varierat kraftigt över tid och mellan skolenheter. 

 

Andelen elever som klarade minst en av de tre kravgravgränserna sjönk markant i jämförelse med 

föregående år. 53 av 223 elever (24 %) klarade inte kravgränsen inom något delområde. Även här 

varierar resultaten mycket mellan skolenheterna. 

 

Nio elever (drygt fyra procent) klarade alla delområden med max ett poängs avdrag. Det är en 

minskning i jämförelse med föregående år då omkring sju procent klarade motsvarande resultat. 

Utvärderingen i matematik 2015 har genomförts i nio kommuner och sammanlagt 4549 elever har 

deltagit. Kommunerna återfinns geografiskt i såväl storstadsområden som i mindre orter. I 

diagrammet nedan redovisas även spridningen mellan kommunerna och lägsta respektive högsta 

andelen framkommer inom parenteserna. 

 

  

55% 
69% 

38% 37% 

70% 
59% 57% 50% 

61% 69% 

42% 33% 
47% 42% 49% 

31% 31% 24% 
42% 

30% 38% 41% 
30% 35% 42% 39% 

55% 
32% 22% 31% 

Nynäshamns kommun Gröndalsskolan Sunnerbyskolan Vanstaskolan Viaskolan

RESULTAT ÅRSKURS 8 PRIM 
ANDELEN ELEVER SOM KLARADE KRAVGRÄNSEN FÖR ALLA DELPROV 

2010 2011 2012 2013 2014 2015

79% 87% 
64% 79% 81% 91% 74% 89% 

45% 
86% 

59% 
82% 76% 88% 

55% 
83% 71% 86% 

Nynäshamns
kommun

Gröndalsskolan Sunnerbyskolan Vanstaskolan Viaskolan Nynäshamns
kommun (2014)

RESULTAT ÅRSKURS 8 PRIM 2015 
ANDEL ELEVER SOM KLARADE KRAVGRÄNSEN I MINST ETT AV TRE DELOMRÅDEN 

FLICKOR POJKAR ALLA

39% 
61% 

76% 

24% 
38% 43% 

63% 
78% 

22% 
41% 

Alla tre (33% - 57%) Minst två (54% - 74%) Minst en (68% - 87%) Ingen (13% - 32%) Alla tre 2014 (32% - 52%)

RESULTAT ÅRSKURS 8 PRIM 2015 
ANDELEN ELEVER SOMKLARADE KRAVGRÄNSERNA I RESPEKTIVE ANTAL DELPROV 

Nynäshamns kommun Alla deltagande kommuner
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ÅRSKURS 7 (BETYG) 

Från och med läsåret 2012/2013 erhåller eleverna i årskurs sju terminsbetyg efter en avslutad termin. 

På samma sätt som för årskurs 8 finns inga särskilda kunskapskrav och betygskriterier för årskursen 

utan elevernas kunskaper ska betygsättas i relation till kunskapskraven för årskurs 9. 

I diagrammet nedan redovisas det genomsnittliga meritvärdet beräknat på de betyg som ingår i 

elevernas terminsbetyg.

Diagrammet nedan visar variationerna i betygsresultat mellan ämnena. 

 

ÅRSKURS 6 (BETYG OCH NATIONELLA PROV) 

Skolverket förändrar redovisningen av betygen i årskurs 6. De framhåller att det finns en 

grundläggande svårighet i att analysera andelen elever som uppnått eller inte uppnått 

kunskapskraven (AςE) i alla ämnen. Eleverna läser olika ämnen och olika många ämnen. Detta 

varierar både inom och mellan skolenheter. Andelen som uppnår kunskapskraven i alla ämnen 

varierar beroende på hur många och vilka ämnen eleverna har läst. Av dessa skäl sammanställer 

inte Skolverket andelen elever som uppnått kunskapskraven i alla ämnen på huvudmanna- eller 

skolenhetsnivå. 

För riket totalt gäller att drygt 80 % av eleverna uppnådde kunskapskraven i alla ämnen läsåret 

2014/2015. Det är en liten ökning i jämförelse med föregående år. Kommunens resultat sjönk med 

71,4% 62,5% 

86,7% 

57,1% 

82,1% 
62,9% 66,7% 58,8% 51,6% 

75,0% 66,9% 64,7% 71,9% 
54,2% 

78,3% 

Nynäshamns kommun Gröndalsskolan Sunnerbyskolan Vanstaskolan Viaskolan

TERMINSBETYG ÅRSKURS 7 VT15 
ANDELEN ELEVER SOM UPPNÅTT KUNSKAPSKRAVEN I ALLA ÄMNEN (HYPERNET) 

Flickor Pojkar Alla

213 192 
225 205 

238 
186 181 188 186 190 199 186 205 195 212 

Nynäshamns kommun Gröndalsskolan Sunnerbyskolan Vanstaskolan Viaskolan

TERMINSBETYG ÅRSKURS 7 VT15 
GENOMSNITTLIGT MERITVÄRDE (HYPERNET) 

Flickor Pojkar Alla

12,7 12,9 12,4 12,5 11,5 13,3 15,9 13,0 11,3 11,0 11,4 11,5 11,5 12,1 12,0 12,8 12,5 8,0 12,0 

94% 89% 95% 89% 89% 94% 96% 91% 90% 88% 90% 89% 91% 91% 91% 95% 91% 

73% 

97% 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

BL EN HKK IDH MA M2 ML MU BI FY KE GE HI RE SH SL SV SVA TK

TERMINSBETYG ÅRSKURS 7 VT15 
BETYGSRESULTAT RESPEKTIVE ÄMNE 

Genomsnittlig betygspoäng Andel betyg A-E
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fem procentenheter i jämförelse med 2014 års resultat. 

Jämförelsen ovan mellan Nynäshamns kommun och riket är i någon mån osäker men de grupper som 

Skolverket har inkluderat i sina beräkningar ingår även i kommunens beräkningar. Kommunen egna 

beräkningar har följt Skolverkets beräkningsgrunder för 2014. Alla elever ingår i basen för 

beräkningarna och 218 av 290 elever uppnådde alla kunskapskrav. 

Resultaten varierar inom och mellan kommunens skolor. Den elev som går integrerade i särskolan på 

skolenhetskoden för Vanstaskolan F-3 särredovisas inte här.

 

72 av eleverna i årskurs 6 saknar ett eller flera betyg vårterminen 2015. Andelen är högst bland 

pojkarna. Var femte pojke saknar två eller flera godkända betyg.

 

85,3% 82,2% 83,0% 83,7% 
76,1% 

67,4% 
76,2% 77,4% 80,3% 75,2% 79,5% 80,5% 

2014 2015 2014 2015

Nynäshamns kommun Riket totalt

TERMINSBETYG ÅRSKURS 6 
ANDELEN ELEVER SOM UPPNÅTT KUNSKAPSKRAVEN FÖR MINST BETYGET E I ALLA ÄMNEN 

(KOMMUNENS EGNA BERÄKNINGAR + SKOLVERKET) 

Flickor Pojkar Totalt

71% 
88% 

59% 
74% 78% 74% 

46% 
59% 

91% 100% 95% 98% 

70% 66% 70% 68% 

96% 91% 81% 87% 

Totalt
(2014)

FlickorPojkar Totalt Totalt
(2014)

FlickorPojkar Totalt Totalt
(2014)

FlickorPojkar Totalt Totalt
(2014)

FlickorPojkar Totalt Totalt
(2014)

FlickorPojkar Totalt

Gröndalsskolan F-9 Sunnerbyskolan F-9 Svandammsskolan F-6 Vanstaskolan 4-9 Viaskolan 6-9

TERMINSBETYG ÅRSKURS 6 VT 2015 
ANDELEN ELEVER SOM HAR UPPNÅTT KUNSKAPSKRAVEN FÖR MINST BETYGET E I ALLA ÄMNEN  

(KOMMUNENS EGNA BERÄKNINGAR) 

82,2% 67,4% 75,2% 83,7% 77,4% 80,5% 

5,3% 12,3% 8,6% 6,9% 8,0% 7,4% 

11,8% 19,6% 15,5% 8,9% 14,0% 11,5% 

0,7% 0,7% 0,7% 0,5% 0,6% 0,6% 

Nynäshamns
kommun (flickor)

Nynäshamns
kommun (pojkar)

Nynäshamns
kommun (totalt)

Riket (flickor) Riket (pojkar) Riket (totalt)

TERMINSBETYG ÅRSKURS 6 2015 
(KOMMUNENS EGNA BERÄKNINGAR + SKOLVERKET) 

Uppnått kunskapskraven i alla ämnen Ej uppnått kunskapskraven i ett ämne

Ej uppnått kunskapskraven i två eller flera ämnenEj uppnått kunskapskraven i något ämne



 

54 
 

25 elever saknar endast ett godkänt betyg. Den största andelen av dessa saknar ett betyg i engelska 

(7 st), matematik (8 st) eller svenska (3st). Tre elever saknar endast godkänt betyg i modersmål. 

Ämnet är inte obligatoriskt men om eleven läser ämnet så gäller samma regler som för de 

obligatoriska ämnena. För att uppnå kunskapskraven för minst betyget E i alla ämnen så behöver 

eleven även ett godkänt betyg i modersmål. 

Två elever har inte uppnått kunskapskraven i något ämne. Tolv elever har fått sin studiegång 

anpassad i ett eller flera ämnen. Lika många elever saknar betyg (-) i ett eller flera ämnen. 

Förvaltningen har i årets sammanställning av terminsbetygen i årskurs 6 undersökt hur några faktorer 

har påverkat i vilken utsträckning eleverna uppnår kunskapskraven för minst betyget E i alla ämnen. 

Dessa kan sammanfattas som några av grundskolans utmaningar. Undersökningen visar att pojkar, 

elever med låg närvaro, eller elever som har kommit till Sverige något av de senaste åren i högre grad 

än övriga elever riskerar att inte klara kunskapskraven för minst betyget E i alla ämnen. 

Drygt 15 % av eleverna i årskurs 6 hade ett pågående åtgärdsprogram vid betygsdatum. Även i denna 

grupp sjunker andelen elever som uppnår kunskapskraven för minst betyget E i alla ämnen.  

 

 

I flera ämnen är kommunens resultat något sämre än de genomsnittliga värdena för såväl Stockholms 

län som för riket.  

 

Tabellen nedan visar betygsfördelningen för hela årskursen 6 i Nynäshamns kommun. I samman-

ställningen framkommer att tre betyg saknas. Det gäller två betyg i hem- och konsumentkunskap 

och ett betyg i musik19. Elever som läser naturorientering som ämnesblock blir i högre grad 

                                                           
19

 Eleverna rapporteras till Skolverket med ett Z för respektive saknat betyg. Har eleven uppnått kravgränsen 
för minst betyget E i övriga ämnen ingår eleven i gruppen som uppnått kravgränsen för minst betyget E i alla 
ämnen 

75,2% 82,2% 
67,4% 

85,5% 
64,8% 

78,1% 71,4% 

15,4% 

Alla elever (290
st)

Flickor (152 st) Pojkar (138 st) Elever med högre
närvaro än

medianvärdet
(145 st)

Elever med lägre
närvaro än

medianvärdet
(145 st)

Elever utan
ankomstdatum

(270 st)

Elever med
ankomstdatum
före 2011 (7 st)

Elever med
ankomstdatum

2011 eller senare
(13 st)

Referens Kön Närvaro Ankomstdatum

TERMINSBETYG ÅRSKURS 6 VT2015 
ANDELEN ELEVER SOM UPPNÅTT KUNSKAPSKRAVEN FÖR MINST BETYGET E I ALLA ÄMNEN (EGEN STATISTIK) 

 

TERMINSBETYG ÅRSKURS 6 VT2015
KUNSKAPSKRAVEN FÖR MINST BETYGET E, GENOMSNITTLIG BETYGSPOÄNG (SKOLVERKET)

BL EN HKK IDH MA ML MU NO BI FY KE SO GE HI RE SH SL SV SVA TK

Nynäshamn Betyg A-E 98,3% 89,6% 97,9% 96,9% 88,2% 89,7% 97,5% 97,6% 85,9% 87,3% 84,5% 92,9% 92,2% 92,2% 92,2% 91,4% 96,9% 91,9% 63,2% 97,2%

Stockholms län Betyg A-E 98,3% 94,4% 98,2% 94,9% 93,3% 92,3% 98,1% 96,1% 95,6% 95,1% 95,3% 96,5% 95,0% 94,9% 95,3% 95,3% 98,4% 96,5% 75,5% 97,2%

Riket Betyg A-E 98,1% 92,2% 98,0% 94,7% 91,3% 92,2% 97,7% 95,2% 95,0% 94,5% 94,4% 95,1% 94,3% 94,1% 94,7% 94,9% 98,2% 95,3% 66,4% 96,7%

BL EN HKK IDH MA ML MU NO BI FY KE SO GE HI RE SH SL SV SVA TK

Nynäshamn Betygspoäng 13,8 13,5 14,1 13,7 11,9 16,1 13,6 12,8 11,9 11,8 11,4 12,3 12,8 13,0 12,5 13,0 12,9 12,7 7,1 12,8

Stockholms län Betygspoäng 14,1 15,1 14,3 14,4 13,5 15,0 14,5 13,6 13,6 13,4 13,4 13,9 13,4 13,3 13,4 13,3 14,0 14,1 9,6 13,6

Riket Betygspoäng 13,7 14,2 13,6 14,1 12,8 14,5 13,9 13,3 13,1 12,9 12,9 13,3 13,0 12,9 12,9 13,0 13,6 13,6 8,3 13,1
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godkända och får en högre genomsnittlig betygspoäng i ämnet än de elever som läser ämnena 

biologi, fysik och kemi var för sig. 

 

Till stöd för betygsbedömningen genomför eleverna i årskurs 6 nationella prov i svenska/svenska som 

andraspråk, matematik och engelska. För varje ämne meddelas eleverna ett sammanvägt betyg. För 

att erhålla ett betyg (A ς F) måste eleven ha genomfört alla ämnesprovets delar. Alla grundskolans 

290 elever i årskurs 6 2014/2015 finns registrerade i aktiviteterna för nationella prov i årskurs 6. En 

hög andel av eleverna erhöll ett sammanvägt provbetyg (A-F) i respektive ämnesprov. Andelen elever 

med ett godkänt provbetyg och den genomsnittliga provbetygspoängen beräknas för elever med ett 

sammanvägt betyg.  

Den genomsnittliga provbetygspoängen för Nynäshamns kommun är något lägre än för både 

Stockholms län och för riket. Det korrelerar väl med jämförelsen ovan av terminsbetygen. 

Totalt sett erhöll flickorna en något högre genomsnittlig betygspoäng än pojkarna i alla tre ämnen. 

Det gäller för både riket och för Nynäshamns kommun. Det gäller även för flera av kommunens 

skolenheter. I Gröndalsskolan och Vanstaskolan fick dock pojkarna högre betyg i både engelska och 

matematik.  

Flickorna uppnådde i högre grad än pojkarna ett godkänt sammanvägt provbetyg i alla tre ämnen. 

 

BL EN HKK IDH MA ML MU NO BI FY KE SO GE HI RE SH SL SV SVA TK

Elever 290 290 288 290 290 29 289 219 71 71 71 159 131 131 131 131 290 271 19 290

Betyg A 25 35 18 19 17 3 14 9 1 1 1 10 10 13 8 8 7 17 0 9

Betyg B 33 59 51 52 22 9 20 27 8 7 2 14 16 17 18 24 30 36 0 14

Betyg C 91 72 91 71 62 11 122 32 21 19 25 32 29 20 27 27 73 67 1 83

Betyg D 59 50 55 70 80 2 61 64 14 16 15 35 27 30 13 22 84 56 1 81

Betyg E 73 42 61 65 73 1 61 75 17 19 17 54 36 38 52 36 84 73 10 86

Betyg F 3 28 2 7 31 0 4 3 8 7 9 10 8 6 7 8 6 19 6 3

Ej betyg "-" 2 2 4 2 3 3 3 2 2 2 2 1 2 4 3 3 3 3 1 5

APS 4 2 6 4 2 0 4 7 0 0 0 3 3 3 3 3 3 0 0 9

Betyg A-E 98,3% 89,6% 97,9% 96,9% 88,2% 89,7% 97,5% 97,6% 85,9% 87,3% 84,5% 92,9% 92,2% 92,2% 92,2% 91,4% 96,9% 91,9% 63,2% 97,2%

Betyg A-E (fl) 98,0% 91,4% 98,7% 96,7% 90,7% 93,3% 98,7% 99,1% 89,5% 89,5% 89,5% 98,8% 91,4% 92,9% 91,4% 90,0% 96,7% 96,5% 87,5% 96,6%

Betyg A-E (po) 98,5% 87,6% 97,0% 97,1% 85,4% 85,7% 96,3% 96,0% 81,8% 84,8% 78,8% 86,7% 93,1% 91,4% 93,1% 93,1% 97,1% 86,6% 45,5% 97,7%

Betygspoäng 13,8 13,5 14,1 13,7 11,9 16,1 13,6 12,8 11,9 11,8 11,4 12,3 12,8 13,0 12,5 13,0 12,9 12,7 7,1 12,8

Betygspoäng (fl) 15,1 14,0 15,1 13,6 12,6 16,6 15,0 13,8 12,5 12,0 11,9 13,8 13,8 14,1 13,5 13,8 13,8 14,5 9,4 13,3

Betygspoäng (po) 12,3 12,9 12,9 13,7 11,1 15,4 12,1 11,7 11,2 11,6 10,9 10,6 11,7 11,7 11,3 12,0 11,9 10,7 5,3 12,3

14,2 11,7 13,0 15,8 13,2 14,0 14,9 12,6 13,5 

93,4% 88,4% 
96,2% 96,8% 93,2% 96,9% 94,8% 91,6% 95,6% 

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

EN MA SV EN MA SV EN MA SV

Nynäshamns kommun Stockholms län (total) Riket (total)

NATIONELLA PROV ÅK 6 VT2015 
(SKOLVERKET: SIRIS) 

 

Genomsnittlig provbetygspoäng Andel elever med minst betyget E

Kommunen Gröndalsskolan Sunnerbyskolan Svandammsskolan Vanstaskolan Viaskolan

EN MA SV EN MA SV EN MA SV EN MA SV EN MA SV EN MA SV

Flickor 14,6 12,4 14,4 13,9 12,7 13,9 12,4 12,5 13,1 16,5 15,3 15,7 14,2 10,7 14,8 15,9 11,7 14,6

Pojkar 13,7 10,9 11,4 14,6 13,2 12,8 10,9 9,4 10,6 13,6 11,9 11,9 14,7 11,5 11,2 15,0 9,8 11,4
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Nynäshamns kommun har något färre avvikelser mellan terminsbetygen och det sammanvägda 

betyget i respektive ämnesprov. I ämnet engelska är det 90 % av eleverna som erhåller samma betyg. 

 

Resultaten varierar mellan kommunens skolenheter. Andelen elever med ett godkänt betyg varierar 

mest i ämnena engelska och matematik.  

 

Även vid jämförelsen mellan terminsbetyg och provbetyg varierar resultaten mellan skolenheterna. I 

en skolenhet erhåller alla elever ett terminsbetyg i ämnet svenska som motsvarar det sammanvägda 

betyget i ämnesprovet. 

Ämnesprovet i svenska består av tre delar. Eleverna hade svårast för den delen som avser skrivning. 

7% 

90% 

2% 6% 

77% 

17% 12% 

74% 

14% 22% 

73% 

5% 7% 

73% 

21% 12% 

71% 

18% 22% 

73% 

6% 7% 

73% 

20% 12% 

71% 

17% 

Lägre Lika Högre Lägre Lika Högre Lägre Lika Högre Lägre Lika Högre Lägre Lika Högre Lägre Lika Högre Lägre Lika Högre Lägre Lika Högre Lägre Lika Högre

EN MA SV EN MA SV EN MA SV

Nynäshamns kommun Stockholms län (total) Riket (total)

NATIONELLA PROV ÅK 6 VT2015 
JÄMFÖRELSE TERMINSBETYG OCH PROVBETYG I RESPEKTIVE ÄMNE (SKOLVERKET: SIRIS) 

 

14,2 12,9 13,5 11,7 10,9 11,7 15,2 13,8 14,0 14,5 11,1 13,0 15,5 10,8 13,2 

96% 100% 97% 
80% 81% 

95% 98% 98% 98% 97% 
82% 

92% 98% 
88% 

100% 
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20%
40%
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80%
100%

0,0
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10,0
15,0
20,0

EN MA SV EN MA SV EN MA SV EN MA SV EN MA SV

Gröndalsskolan Sunnerbyskolan Svandammsskolan Vanstaskolan Viaskolan

Nationella prov årskurs 6 2015

NATIONELLA PROV ÅK 6 VT2015 
(SKOLVERKET: SIRIS) 

Genomsnittlig betygspoäng Andel elever med minst betyget E

13% 3% 0% 14% 5% 5% 9% 0% 10% 2% 16% 22% 2% 8% 9% 

84% 93% 100% 85% 91% 
76% 

84% 96% 75% 58% 
74% 65% 

89% 71% 76% 

2% 3% 0% 2% 4% 19% 6% 4% 15% 40% 11% 13% 9% 21% 15% 

NGRSKGRNSOSKSUNSVSKSVNOSSKVANVISKVINGRSKGRNSOSKSUNSVSKSVNOSSKVANVISKVINGRSKGRNSOSKSUNSVSKSVNOSSKVANVISKVI

ENGELSKA MATEMATIK SVENSKA

NATIONELLA PROV ÅRSKURS 6 VT2015 
JÄMFÖR TERMINSBETYG OCH PROVBETYG (SKOLVERKET: SIRIS) 

 

Lägre terminsbetyg Lika Högre terminsbetyg



 

57 
 

 

Tolv elever erhöll ett betyg (A-F) i ämnesprovet i svenska som andraspråk. Av dessa fick tio elever 

minst betyget E och en genomsnittlig betygspoäng på 8,8.  

Eleverna i årskurs 6 genomförde nationella prov för andra gången under sin skoltid. 241 av 

årskursens 290 elever finns registrerade i kommunens system med ett resultat från nationella 

prov i årskurs 3 vårterminen 2012. 

Sammanställningen nedan visar att eleverna som uppnådde kravnivåerna i matematik och 

svenska i nationella proven i årskurs 3 också i hög utsträckning erhöll ett godkänt betyg i 

ämnesproven i årskurs 6. 

 

 

ÅRSKURS 5 (LÄSTEST: DLS) 

DLS är ett diagnostiskt test i läsning och genomfördes i år för tredje gången i årskurs 5. Det 

genomfördes tidigare i årskurs 6. Reformeringen av skolsystemet innebar en ny läroplan och nya 

kursplaner. Nationella prov och bedömning av elevernas kunskaper har flyttats från årskurs 5 till 

årskurs 6. Förvaltningen beslutade därför att flytta DLS till årskurs 5 för att ge en jämnare belastning 

på skolorna. Vårterminen 2015 genomförde 273 av 288 elever i årskurs 5 testet (94.8 %).  

Lästestet finns normerat för årskurserna 4 ς 6. Resultaten jämförs med en normalfördelningskurva i 

nio steg, Stanineskalan20.  

Stanine 1 Stanine 2 Stanine 3 Stanine 4 Stanine 5 Stanine 6 Stanine 7 Stanine 8 Stanine 9 

0 ς 16p 17 ς 23p 24 ς 30p 31 ς 36p 37 ς 39p 40 ς 41p 42 ς 43p 44 ς 45p  46 ς 47p 

4 % 7 % 12 % 17 % 20 % 17 % 12 % 7 % 4 % 

 
Läsprovets uppgifter är i huvudsak kategoriserade efter två lässtrategier. Med informationssökning 

                                                           
20

 {ǘŀƴƛƴŜ Ґ ΩǎǘŀƴŘŀǊŘ ƴƛƴŜΩ 

13,8 14,2 
10,8 

14,9 15,2 
12,0 

14,4 14,6 
11,6 

Tala Läsa Skriva Tala Läsa Skriva Tala Läsa Skriva

Nynäshamns kommun Stockholms län (total) Riket (total)

Nationella prov - Ämnesprov i svenska åk 6

NATIONELLA PROV ÅK 6 VT2015 
GENOMSNITTLIG BETYGSPOÄNG FÖR RESPEKTIVE PROVOMRÅDE (SKOLVERKET: SIRIS) 
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Matematik (241 elever) Svenska (241 elever)

NATIONELLA PROV ÅRSKURS 6 VT2015 
RESULTATUTVECKLING ÄP3 --> ÄP6 ANDEL ELEVER 
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avses förmågan att lokalisera en eller flera upplysningar i en text och med tolkning avses förmågan 
att förstå en text, dra slutsatser och kunna tolka det som sägs. 
 
DLS för eleverna i årskurs 5 ger maximalt 47 poäng. Nynäshamns elever klarade testet något bättre 

än normgruppen. Flickorna nådde ett bättre resultat än pojkarna. I diagrammet nedan redovisas 

elevernas genomsnittliga totalpoäng.  

 

Resultatet är en liten tillbakagång i jämförelse med föregående års. Det gäller såväl flickor som 

pojkar. Var femte elev klarade inte normerat medelvärde för årskurs 4 (31,7 p). Det är en något 

högre andel än tidigare år. 

 

172 elever klarade normerat medelvärde för årskurs 6. Det är lika med 63 % och motsvarar 

föregående års värde.  

Den genomsnittliga totalpoängen varierar mellan skolenheterna i högre grad detta år än tidigare år. 

Spridningen är drygt tio poäng. 

Resultaten för 2015 visar en positiv relation till normalfördelningskurvans höga resultat. Färre elever 

14,6 
20,8 

3,1 

38,5 35,7 

13,4 
19,0 

2,8 

35,2 35,0 

14,1 
19,9 

2,9 

36,9 35,4 

INFOSÖK (MAX=17p) TOLKNING (MAX=26p) ORDFÖRSTÅELSE
(MAX=4p)

TOTALT (MAX=47p) NORMERAT MEDELVÄRDE

RESULTAT ÅRSKURS 5 DLS 2015 
GENOMSNITTLIGT ANTAL POÄNG I RESPEKTIVE LÄSMOMENT 

FLICKOR (145 st) POJKAR (128 st) ALLA (273 st)

39,0 39,4 39,6 38,5 35,7 35,9 36,2 36,0 35,2 35,0 37,5 37,7 37,9 36,9 35,4 

2012 2013 2014 2015 NORMERAT VÄRDE

RESULTAT ÅRSKURS 5 DLS 
GENOMSNITTLIG TOTALPOÄNG RESPEKTIVE ÅR 

FLICKOR POJKAR ALLA

36,0 39,2 39,6 37,5 35,5 36,9 36,0 37,7 37,5 37,8 39,7 37,5 36,6 38,7 36,4 37,9 37,6 41,0 38,6 36,2 33,6 30,4 
40,0 36,9 

Gröndalsskolan Svandammsskolan Viaskolan Vanstaskolan Kyrkskolan Sunnerbyskolan Vika skola Kommunen

RESULTAT ÅRSKURS 5 DLS 
GENOMSNITTLIG TOTALPOÄNG (MAX: 47p) FÖR RESPEKTIVE SKOLENHET OCH ÅR 

2013 2014 2015
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än normerat presterade medelgoda resultat.

 

48 elever hade låga värden enligt stanineskalan (S1 ς S3). För denna grupp bedömer 

psykologiförlaget att elevernas läsutveckling särskilt bör uppmärksammas. Pojkarna utgjorde en 

något större del av denna grupp. I årets resultat uppmärksammas att antalet elever med Stanine 1 

(S1) har ökat från tre elever 2014 till tolv elever innevarande år. Andelen elever med låga resultat 

varierade stort mellan kommunens skolor. En faktor att ta hänsyn till i detta är att urvalsgruppernas 

storlek också varierade kraftigt, från 16 till 67 elever.  

 

54 elever (19,8 %) nådde höga värden enligt stanineskalan (S8 ς S9). Flickorna utgjorde två 

tredjedelar av denna grupp.

 

Av de 273 elever som genomförde DLS vårterminen 2015 har 232 elever ett resultat i DLS från 

årskurs 2 vårterminen 2012. I båda testen användes Stanineskalan, en standardskala i nio steg.  

I diagrammet nedan jämförs urvalsgruppens resultat vid de båda provtillfällena. Elever med ett högre 

Staninevärde årskurs 5 än årskurs 2 har ett positivt förädlingsvärde. Elever med samma Staninevärde 

ǾƛŘ ŘŜ ōňŘŜ ǘƛƭƭŦŅƭƭŜƴŀ ƘŀƳƴŀǊ ƛ ƎǊǳǇǇŜƴ έƴƻƭƭ ŦǀǊŅŘƭƛƴƎǎǾŅǊŘŜέΦ L ŘŜƴƴŀ ƧŅƳŦǀǊŜƭǎŜ ƘŀǊ ŦƭƛŎƪƻǊƴŀ ƛ 

urvalsgruppen i högre grad förbättrat sina resultat i läsförståelse än pojkarna.  

S1 (12 st)S2 (13 st)S3 (23 st)S4 (46 st)S5 (37 st)S6 (32 st)S7 (56 st)S8 (34 st)S9 (20 st)

Nynäshamns kommun 4,4% 4,8% 8,4% 16,8% 13,6% 11,7% 20,5% 12,5% 7,3%

Normgruppen 4% 7% 12% 17% 20% 17% 12% 7% 4%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

A
N

D
E

L 
RESULTAT ÅRSKURS 5 DLS 2015 

ANDELEN ELEVER PER RESPEKTIVE STEG I STANINESKALAN 

29% 

15% 
9% 

16% 16% 
22% 

14% 17% 
11% 

19% 
13% 17% 

13% 11% 
18% 

15% 17% 

0% 

12% 

21% 

32% 

41% 

0% 

18% 

Gröndalsskolan Svandammsskolan Viaskolan Vanstaskolan Kyrkskolan Sunnerbyskolan Vika skola Kommunen

RESULTAT ÅRSKURS 5 DLS 
ANDELEN ELEVER MED LÅGA STANINEVÄRDEN (S1 - S3) 

  

2013 2014 2015

22% 

39% 
32% 

22% 

5% 

33% 

14% 
27% 

16% 19% 
33% 

26% 21% 19% 
9% 

23% 
17% 

27% 30% 
16% 16% 

7% 
18% 20% 

Gröndalsskolan Svandammsskolan Viaskolan Vanstaskolan Kyrkskolan Sunnerbyskolan Vika skola Nynäshamns
kommun

RESULTAT ÅRSKURS 5 DLS 
ANDELEN ELEVER MED HÖGA STANINEVÄRDEN (S8 - S9) 

2013 2014 2015
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ÅRSKURS 3 (NATIONELLA PROV OCH MÅLUPPFYLLELSE) 

I årskurs 3 finns kursplaner med kunskapskrav för godtagbara kunskaper i slutet av årskursen i ämnena 

svenska, svenska som andraspråk, matematik, natur- och samhällsorientering. Eleverna genomför 

nationella prov i ämnena svenska och matematik. Ämnesproven består av sammanlagt 15 delprov och 

är konstruerade för att mäta elevernas kunskaper och förmågor i relation till kurplanernas innehåll.  

Proven genomfördes under andra delen av vårterminen. En stor andel av eleverna genomförde alla 15 

delprov. Nationella ämnesproven varierar i innehåll mellan åren vilket gör det svårt att göra 

jämförelser på delprovsnivå över tid.  

Nationella proven i svenska bestod av åtta delprov.   

¶ Delprov A ς Tala, muntlig uppgift 

¶ Delprov B ς Läsa, berättande text 

¶ Delprov C ς Läsa, faktatext 

¶ Delprov D ς Läsa, enskild högläsning 

¶ Delprov E ς Läsa, enskilt textsamtal 

¶ Delprov F ς Skriva, berättande text 

¶ Delprov G ς Skriva, stavning och interpunktion 

¶ Delprov H ς Skriva, faktatext 

Redovisningen av resultaten i ämnesproven i svenska följer Skolverkets redovisning och exkluderar de 

elever som läste svenska som andraspråk. Fem av totalt åtta SVA-elever totalt genomförde proven i sin 

helhet. Elevgruppen är för liten för att särredovisas. 

273 elever genomförde alla åtta delprov i ämnesprovet i svenska. 217 av dessa klarade 

kunskapskraven för godkänt i alla delar. Det motsvarar 79,5 % räknat på de elever som genomfört 

alla delprov. Skolverket har slutat att redovisa detta mått, vilket innebär att det inte finns någon 

jämförande data att tillgå. Resultatmåttet är i viss mån känsligt och kan missleda i de fall en 

urvalsgrupp har stora avvikelser i resultat mellan de olika delproven. I diagrammet nedan redovisas 

även resultatet för 2014. Observera att innehållet i de nationella proven inte är det samma mellan 

åren vilket försvårar jämförelser. 

48 48 96 16 22 38 58 40 98 

39,3% 
43,6% 41,4% 

13,1% 
20,0% 16,4% 

47,5% 
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Negativt förädlingsvärde Noll i förädlingsvärde Positivt förädlingsvärde

RESULTAT ÅRSKURS 5 DLS 
JÄMFÖRELSE AV URVALSGRUPPENS RESULTAT DLS ÅK2 (2012) OCH DLS ÅK5 (2015) 

Antal Andel
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56 elever av de 273 som genomförde alla delprov klarade inte kunskapskraven i ett eller flera delprov. 

 

Andelen av kommunens elever som uppnådde kravnivåerna i respektive delprov varierar mellan 86 % 

och 97,5 %. Enskilda enheter har i några fall större avvikelser. I flertalet delprov har Nynäshamns 

kommun en något lägre andel elever som klarade kunskapskraven än det genomsnittliga värdet för 

Stockholms län och riket. Störst är avvikelsen i jämförelse med Stockholms län för delprov G ς Skriva 

(stavning och interpunktion). Även delproven läsa berättande text (B) och läsa faktatext (C) har en 

relativt stor avvikelse. 

 

Det är skillnader mellan flickors och pojkars resultat. Det gäller både andelen elever som klarar alla 

delprov och andelen elever som klarar respektive delprov. Störst är skillnaden i de delprov som mäter 

eleverna skrivförmåga. Det gäller både i kommunen och i riket. De delprov där skillnaderna mellan 

flickor och pojkar är minst är delproven som mäter enskild högläsning (D) och läsning med enskilt 

textsamtal (E).  

85,0% 
72,2% 77,9% 

88,0% 

71,4% 
79,5% 

Flickor Pojkar Totalt

Nynäshamns kommun (kommunala)

NATIONELLA PROV - ÄMNESPROV I SVENSKA ÅK 3 2015 
ANDEL ELEVER SOM KLARADE KUNSKAPSKRAVEN I ALLA ÅTTA DELPROV (KOMMUNENS STATISTIK) 
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NATIONELLA PROV - ÄMNESPROV I SVENSKA ÅK 3 2015 
ANDEL ELEVER SOM KLARADE KUNSKAPSKRAVEN I RESPEKTIVE ANTAL DELPROV (KOMMUNENS STATISTIK) 
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NATIONELLA PROV - ÄMNESPROV I SVENSKA ÅK 3 2015 
ANDEL ELEVER SOM KLARADE KUNSKAPSKRAVEN FÖR RESPEKTIVE DELPROV (SKOLVERKET: SIRIS) 
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Efter avslutat läsår genomförs en bedömning av om eleverna har uppnått kunskapskraven för 

godtagbara kunskaper i ämnet svenska. De nationella proven är en del av bedömningen, men läraren 

ska använda allt befintligt underlag för att bedöma om en elev har uppfyllt kunskapskraven. Nio av 

kommunens skolenheter genomförde nationella prov vårterminen 2015. I tabellen nedan redovisas 

jämförande data för dessa. I tabellens två sista rader redovisas antal/andel21 av eleverna som 

bedömdes klara kursplanens kunskapskrav. Det är fler elever som bedömdes klara kunskapskraven i 

kursplanen än de som klarade alla delprov i ämnesprovet i svenska. I några skolenheter är avvikelsen 

stor.  

 

Nationella proven i matematik bestod av sju delprov.  

¶ Delprov A ς Muntlig kommunikation 

¶ Delprov B ς Sannolikhet, huvudräkning 

¶ Delprov C ς Uppdelning av tal, enkla problem 

¶ Delprov D ς Geometriska begrepp 

¶ Delprov E ς Räknesätt, enkla problem 

¶ Delprov F ς Mätning massa, skriftliga räknemetoder 

¶ Delprov G ς Enkla problem 

280 elever genomförde alla sju delprov i ämnesprovet i matematik. 222 av dessa klarade 

kunskapskraven för godkänt i alla delar. Det motsvarar 79,3 % räknat på de elever som genomfört 

alla delprov. Skolverket har slutat att redovisa detta mått, vilket innebär att det inte finns någon 

jämförande data att tillgå. I diagrammet nedan redovisas även resultatet för 2014. Observera att 

innehållet i de nationella proven inte är det samma mellan åren, vilket försvårar jämförelser. 

                                                           
21

 Andelen elever som klarade kunskapskraven är beräknad på alla 279 elever i ämnet svenska. Andelen elever 
som klarade alla delprov i ämnesprovet i svenska är beräknad på de 273 elever som genomförde alla prov. 

97,8% 92,3% 95,6% 88,8% 94,1% 86,7% 94,1% 92,3% 98,5% 96,5% 96,3% 
86,0% 91,2% 

81,1% 
91,2% 

82,5% 

Flickor Pojkar Flickor Pojkar Flickor Pojkar Flickor Pojkar Flickor Pojkar Flickor Pojkar Flickor Pojkar Flickor Pojkar

Prov A Prov B Prov C Prov D Prov E Prov F Prov G Prov H

Nynäshamns kommun (kommunala)

NATIONELLA PROV - ÄMNESPROV I SVENSKA ÅK 3 2015 
ANDEL ELEVER SOM KLARADE KUNSKAPSKRAVEN FÖR RESPEKTIVE DELPROV (KOMMUNENS STATISTIK) 

SVENSKA 2014/2015

GröndalsskolanHumlegårdsskolanSvandammsskolanViaskolanTallbackaskolanVanstaskolanKyrkskolanSunnerbyskolanVika skolaTotalt

Antal elever (exkl SVA) 19 20 49 50 53 27 19 31 11 279

Genomfört SVÄP3 (Alla delar) 19 18 49 49 52 27 19 29 11 273

Klarat SVÄP3 (Alla delar) 17 16 49 31 46 22 18 12 6 217

Klarat SVÄP3 (Alla delar) 89,5% 88,9% 100,0% 63,3% 88,5% 81,5% 94,7% 41,4% 54,5% 79,5%

Klarat kursplanens kunskapskrav 18 16 49 42 47 22 19 25 10 248

Klarat kursplanens kunskapskrav 94,7% 80,0% 100,0% 84,0% 88,7% 81,5% 100,0% 80,6% 90,9% 88,9%



 

63 
 

 

58 elever av de 280 som genomförde alla delprov klarade inte kunskapskraven i ett eller flera delprov. 

Två av tre elever som klarade sex av sju delprov var pojkar. 

 

Andelen av kommunens elever som uppnådde kravnivåerna i respektive delprov varierar mellan 

83,6 % och 96,2 %. Enskilda enheter har i några fall större avvikelser. I flertalet delprov har 

Nynäshamns kommun en något högre andel elever som klarade kunskapskraven än det 

genomsnittliga värdet för Stockholms län och riket. Störst är avvikelsen i jämförelse med riket för 

delproven som mäter lösningen av enkla problem (C) och geometriska begrepp (D). 

 

Det är även skillnader mellan flickors och pojkars resultat i matematik. Det gäller i första hand andelen 

elever som klarar alla delprov där skillnaden är närmare tio procentenheter.  I respektive delprov är 

skillnaderna marginella. I flera delprov har pojkarna en högre lösningsfrekvens. Pojkarna har en relativt 

låg lösningsfrekvens i delprov (A) ς Muntlig förmåga. 

64,5% 65,8% 65,2% 

84,4% 
74,5% 79,3% 
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Nynäshamns kommun (kommunala)

NATIONELLA PROV - ÄMNESPROV I MATEMATIK ÅK 3 2015 
ANDEL ELEVER SOM KLARADE KUNSKAPSKRAVEN I ALLA SJU DELPROV (KOMMUNENS STATISTIK) 
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NATIONELLA PROV - ÄMNESPROV I MATEMATIK ÅK 3 2015 
ANDEL ELEVER SOM KLARADE KUNSKAPSKRAVEN FÖR RESPEKTIVE DELPROV (SKOLVERKET: SIRIS) 
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Efter avslutat läsår genomförs en bedömning av om eleverna har uppnått kunskapskraven för 

godtagbara kunskaper i ämnet matematik. I tabellens två sista rader redovisas antal/andel22 av 

eleverna som bedömdes klara kursplanens kunskapskrav. Det är fler elever som bedömdes klara 

kunskapskraven i kursplanen än de som klarade alla delprov i ämnesprovet i matematik. I några 

skolenheter är avvikelsen stor.  

 

I och med den reformerade skollagstiftningen har kursplanerna för årskurs 3 utökats med 

kunskapskrav i ämnena natur- och samhällsorientering. 92 % av eleverna klarade kraven för 

godtagbara kunskaper i båda ämnena. Det är en något lägre andel än föregående år. 

Eleverna i årskurs 3 genomförde lästestet DLS2 vårterminen 2014. 266 av årskursens 287 elever har 

ett resultat i både DLS2 och i ämnesproven i svenska i årskurs 3. Alla elever med höga resultat i 

lästestet i årskurs 2 (Stanine 7 ς 9) uppnådde kravnivåerna för godkänt i alla läsmoment i nationella 

provet i årskurs 3. 72 % av eleverna som bedömdes som svaga läsare i årskurs 2 (Stanine 1 ς 2) 

uppnådde kravnivåerna för godkänt i alla läsmoment i nationella provet i årskurs 3. 

 

                                                           
22

 Andelen elever som klarade kunskapskraven är beräknad på alla 287 elever i ämnet svenska. Andelen elever 
som klarade alla delprov i ämnesprovet i svenska är beräknad på de 280 elever som genomförde alla prov. 

96,4% 91,9% 95,0% 97,3% 95,7% 95,9% 88,5% 87,8% 94,2% 95,9% 84,9% 82,4% 95,0% 95,3% 
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Nynäshamns kommun (kommunal)

NATIONELLA PROV - ÄMNESPROV I MATEMATIK ÅK 3 2015 
ANDEL ELEVER SOM KLARADE KUNSKAPSKRAVEN FÖR RESPEKTIVE DEL PROV (SKOLVERKET: SIRIS) 

 

MATEMATIK 2014/2015

GröndalsskolanHumlegårdsskolanSvandammsskolanViaskolanTallbackaskolanVanstaskolanKyrkskolanSunnerbyskolanVika skolaTotalt

Antal elever 20 20 49 54 53 27 19 32 13 287

Genomfört MAÄP3 (Alla delar) 20 20 49 50 52 26 19 32 12 280

Klarat MAÄP3 (Alla delar) 19 18 46 32 50 25 12 8 12 222

Klarat MAÄP3 (Alla delar) 95,0% 90,0% 93,9% 64,0% 96,2% 96,2% 63,2% 25,0% 100,0% 79,3%

Klarat kursplanens kunskapskrav 19 20 49 45 49 25 18 26 12 263

Klarat kursplanens kunskapskrav 95,0% 100,0% 100,0% 83,3% 92,5% 92,6% 94,7% 81,3% 92,3% 91,6%
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NATIONELLA PROV ÅK 3 VT2015 
RESULTATUTVECKLING DLS2 --> SVÄP3 (LÄSDELARNA)  

Läspoäng SVÄP3 (medelvärde) Andel elever
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Eleverna i årskurs 3 genomförde även ett diagnostiskt test i matematik i årskurs 2 vårterminen 2014. 

271 av eleverna har ett resultat i PRIM2 och i ämnesproven i matematik i årskurs 3. En hög andel av 

eleverna som inte klarade alla kravnivåer i PRIM2 uppnådde inte heller kunskapskraven i alla delprov 

i nationella provet i matematik i årskurs 3. 

 

ÅRSKURS 2 (MATEMATIKTEST: PRIM) 

Under februari månad genomförde eleverna i årskurs 2 ett diagnostiskt prov i matematik. Det 

genomförs varje år. Det sker i samarbete med ett forskningsprojekt på Stockholms universitet och 

Nynäshamns kommun är en av flera kommuner som deltar. Det diagnostiska provet är konstruerat så 

att om eleven klarar kravnivåerna inom alla delområden är förutsättningarna goda att nå målen i 

matematik i slutet av årskurs 3. Provets innehåll varierar något mellan åren, vilket bör tas i 

beaktande när resultaten jämförs. 

Testet genomfördes av 265 elever, vilket motsvarade 98,5 % av årskursen.  

PRIM 2015 mätte elevernas kunskaper inom följande områden. 

Taluppfattning   Max: 7  Kravnivå: 5  

Tals användning   Max: 22  Kravnivå: 16 

Sannolikhet   Max: 8 Kravnivå: 6 

Problemlösning  Max: 13  Kravnivå: 8 

Uppgifterna gav maximalt 50 poäng. 16 elever klarade detta. För de elever som genomförde alla 

delområden varierade poängen mellan 10 och 50. Det vanligaste förekommande resultatet 

(typvärdet) var 48 poäng, vilket 41 elever uppnådde.  

Eleverna uppnådde i genomsnitt 43,6 poäng. Pojkarna klarade testet något bättre än flickorna. 

Tabellen nedan visar elevernas genomsnittliga poäng för respektive delområde. 
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